

ООО «Газпром трансгаз Казань»

Прейскурант на услуги  
ООО «Газпром трансгаз Казань»  
по техническому обслуживанию  
внутридомового и (или)  
внутриквартирного газового  
оборудования в многоквартирном  
доме, внутридомового газового  
оборудования в жилом доме и  
ремонту газового оборудования  
с 01.09.2023 года.

Казань 2023

# **ПРЕЙСКУРАНТ НА УСЛУГИ ООО «ГАЗПРОМ ТРАНСГАЗ КАЗАНЬ» ПО ЗАЯВОЧНОМУ РЕМОНТУ ВНУТРИДОМОВОГО И ВНУТРИКВАРТИРНОГО ГАЗОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ**

## **I. Общие положения**

1. Настоящий документ содержит:

– Прейскурант на услуги ООО «Газпром трансгаз Казань» по техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме, внутридомового газового оборудования в жилом доме и ремонту газового оборудования.

– Калькуляцию работ на услуги ООО «Газпром трансгаз Казань» по техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме, внутридомового газового оборудования в жилом доме и ремонту газового оборудования..

– Состав (содержание) работ на услуги ООО «Газпром трансгаз Казань» по техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме, внутридомового газового оборудования в жилом доме и ремонту газового оборудования.

2. Прейскурант включает в себя цены на услуги ООО «Газпром трансгаз Казань» по техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме, внутридомового газового оборудования в жилом доме и ремонту газового оборудования и разработан в соответствии с «Методическими указаниями по расчету размера платы за техническое обслуживание внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме, а также за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования в жилом доме», утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29.05.2023 № 387/пр.

3. Прейскурант содержит перечень и состав работ (услуг), выполняемых ООО «Газпром трансгаз Казань» при техническом обслуживании внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме, внутридомового газового оборудования в жилом доме и ремонте газового оборудования, состав исполнителей, трудоемкость выполнения указанных работ (услуг), цены на указанные услуги.

4. Перечень и состав работ (услуг) определен в соответствии с требованиями действующих нормативно-технических документов.

5. Наименования профессий рабочих с указанием разряда выполняемых работ, включенные в Прейскурант, указаны в соответствии с ОК 016-94 и Профессиональными стандартами.

Состав исполнителей принят на основании «Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих».

6. Трудоемкость выполнения услуг установлена в человеко-часах на единицу измерения объема работ (один километр, один ГРП, одна плита, одно отключающее устройство, одна квартира и т.д.) с учетом состава выполняемых работ (услуг).

7. Нормы времени учитывают время на переходы и переезды работников от офиса ГРО (филиала ГРО) до обслуживаемых объектов в пределах населенного пункта. При обслуживании объектов на расстоянии более 5 км рекомендуемый к применению коэффициент не более 1,15.

8. На переходы и переезды работников от офиса ГРО (филиала ГРО) до обслуживаемых объектов за пределами населенного пункта рекомендовано применять повышающие коэффициенты в зависимости от расстояния:

- от 6 до 20 км – 1,2;
- от 21 до 40 км – 1,4;
- от 41 до 60 км – 1,6;
- от 61 до 80 км – 1,8;
- от 81 до 100 км – 2,0;
- свыше 100 км – 2,2.



9. При расчете цен на услуги ООО «Газпром трансгаз Казань» по техническому обслуживанию внутридомового и внутриквартирного газового оборудования для населения приняты следующие величины показателей:

- взносы во внебюджетные фонды – 30,2 %;
- уровень общепроизводственных расходов (к расходам на оплату труда персонала, непосредственно занятого оказанием услуг) – 25 %;
- уровень прочих расходов (к расходам на оплату труда персонала, непосредственно занятого оказанием услуг) – 14 %;
- рентабельность работ (услуг) – 5 %;
- налог на добавленную стоимость – 20 %.

10. В ценах прейскуранта учтена стоимость вспомогательных материалов и стоимость доставки на объект механизмов, приборов, материалов включая их погрузку и разгрузку.

11. В ценах прейскуранта не учтена стоимость материалов, используемых при оказании услуг (выполнении работ) за исключением вспомогательных материалов. Стоимость материалов оплачивается по действующим ценам с учетом их доставки на объект, включая погрузку и разгрузку.

12. Цены на работы (услуги) ГРО для потребителей установлены с учетом налога на добавленную стоимость (НДС).





NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоемкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
	свыше 15	шт.		0,74	253,10	187,29	326,16	410,96	427,40	444,50	462,28
7	Проверка на герметичность фланцевых, резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе в подъезде здания при диаметре <1>:		слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 3 разряда - 1 чел.								
	до 32 мм	10 шт.		0,13	253,10	32,90	57,31	72,22	75,11	78,11	81,23
	33 - 40 мм	10 шт.		0,16	253,10	40,50	70,53	88,87	92,42	96,12	99,96
	41 - 50 мм	10 шт.		0,25	253,10	63,28	110,20	138,85	144,40	150,18	156,19
8	Проверка герметичности фасадного газопровода <1>	м	слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,01	253,10	2,53	4,40	5,54	5,76	5,99	6,23
9	Техническое обслуживание домового регуляторного пункта	шт.	Слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 5 разряда	0,53	344,40	182,53	315,47	397,49	413,39	429,93	447,13
10	Коррозионное обследование стального подземного газопровода	км	Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии 6 разряда Водитель автомобиля (грузового, грузоподъемностью от 0,51 до 1,5 тн) Техник 2 категории Инженер 2 категории	1,49	1561,90	582,20	1003,76	1264,74	1315,33	1367,94	1422,66

## 2. Техническое обслуживание бытового газопользующего оборудования

11	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки (без газовой плиты)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	0,23	253,10	58,21	101,37	127,73	132,84	138,15	143,68
12	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки (ГБУ) на кухне с плитой газовой	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.								
	двухгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	0,59	253,10	149,33	260,06	327,67	340,78	354,41	368,59
	трехгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	0,69	253,10	174,64	304,14	383,22	398,55	414,49	431,07
	четырёхгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	0,79	253,10	199,95	348,21	438,74	456,29	474,54	493,52

NN плп	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоёмкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
13	Техническое обслуживание газобаллонной установки, установленной в шкафу, с плитой	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.								
	двухгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	0,78	253,10	197,42	343,81	433,20	450,53	468,55	487,29
	трехгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	0,86	253,10	217,67	379,08	477,64	496,75	516,62	537,28
	четырёхгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	0,95	253,10	240,45	418,74	527,62	548,72	570,67	593,50
14	Техническое обслуживание сигнализатора загазованности (кроме проверки контрольными смесями)	шт.	Слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 4 разряда	0,12	307,40	36,89	63,91	80,53	83,75	87,10	90,58
15	Техническое обслуживание емкостного водонагревателя типа АГВ-80, АГВ-120, АОГВ-4, АОГВ-6, АОГВ-10 и других аналогичных водонагревателей	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	0,90	307,40	276,66	479,39	604,03	628,19	653,32	679,45
16	Техническое обслуживание емкостного водонагревателя типа АОГВ-11, АОГВ-15, АОГВ-20 и других аналогичных водонагревателей	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	1,02	307,40	313,55	543,31	684,58	711,96	740,44	770,06
17	Техническое обслуживание емкостного водонагревателя типа АОГВ-17,5, АОГВ-23, АОГВ-29 и других аналогичных водонагревателей	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	1,27	307,40	390,40	676,47	852,35	886,44	921,90	958,78



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоемкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Собстоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
18	Техническое обслуживание котла типа ДОН-16, ДОН-31,5, Хопер, "КСГП-16" и других аналогичных котлов	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	1,46	307,40	448,80	777,66	979,85	1019,04	1059,80	1102,19
19	Техническое обслуживание котла типа КЧМ и других аналогичных котлов	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	0,90	307,40	276,66	479,39	604,03	628,19	653,32	679,45
20	Техническое обслуживание емкостных водонагревателей типа "Сигнал", "КСГ-7", "КСГ10", "КСГ-12,5", "КСГ16", "КСГ-23", "КСГ40"	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	1,29	307,40	396,55	687,13	865,79	900,42	936,44	973,90
21	Техническое обслуживание отопительного котла ВНИИСТО и других аналогичных котлов	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	0,90	307,40	276,66	479,39	604,03	628,19	653,32	679,45
22	Техническое обслуживание настенных газовых двухконтурных котлов	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	2,04	307,40	627,10	1086,61	1369,13	1423,90	1480,86	1540,09
23	Техническое обслуживание напольных газовых одноконтурных котлов	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда-1 чел.	2,04	344,40	702,58	1214,33	1530,06	1591,26	1654,91	1721,11



NN плл	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоемкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
	четырёхгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	0,68	253,10	172,11	299,74	377,68	392,79	408,50	424,84
	пятигорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	0,92	253,10	232,85	405,51	510,95	531,39	552,65	574,76
31	Техническое обслуживание варочной панели и плиты газозлектрической	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.								
	двухгорелочная	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	0,30	307,40	92,22	159,80	201,35	209,40	217,78	226,49
	трехгорелочная	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	0,43	307,40	132,18	229,05	288,60	300,14	312,15	324,64
	четырёхгорелочная	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	0,56	307,40	172,14	298,29	375,84	390,87	406,50	422,76
	пятигорелочная	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	0,78	307,40	239,77	415,46	523,48	544,42	566,20	588,85
32	Техническое обслуживание духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	0,40	253,10	101,24	176,30	222,14	231,03	240,27	249,88
33	Техническое обслуживание конвектора	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	1,33	307,40	408,84	708,42	892,61	928,31	965,44	1004,06
34	Техническое обслуживание отопительной печи, установленной в квартире (жилом доме, индивидуальной бане, теплице, гараже)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	0,54	307,40	166,00	287,64	362,42	376,92	392,00	407,68
35	Вызов слесаря для выполнения ремонта	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,19	253,1	48,09	83,74	105,52	109,74	114,13	118,70
<b>1. Плита газовая (Ш) и газобаллонная установка</b>											
36	Замена газовой плиты, перестановка с использованием новой подводки, с пуском газа без сварки, с регулировкой горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,05	253,1	265,76	462,83	583,16	606,49	630,75	655,98



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоспособность, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
37	Замена газовой плиты, без изменения подводки, с пуском газа без сварки, с регулировкой горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,79	253,1	199,95	348,21	438,74	456,29	474,54	493,52
38	Замена газовой плиты, перестановка, с пуском газа, с применением сварки, с регулировкой горелки	шт.	Мастер - 1 чел; слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 2 чел., электрогазосварщик 4 разряда - 1 чел.	2,10	1325,9	696,10	1204,11	1517,18	1577,87	1640,98	1706,62
39	Замена газовой плиты на варочную поверхность, без изменения подводки, с пуском газа без сварки, с регулировкой горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,82	253,1	207,54	361,44	455,41	473,63	492,58	512,28
40	Демонтаж газовой плиты с установкой заглушки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,76	253,1	192,36	334,99	422,09	438,97	456,53	474,79
41	Замена стола плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,30	253,1	75,93	132,23	166,61	173,27	180,20	187,41
42	Замена ramпы плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,58	253,1	399,90	696,44	877,51	912,61	949,11	987,07
43	Замена верхней горелки плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,30	253,1	75,93	132,23	166,61	173,27	180,20	187,41
44	Замена горелки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,38	253,1	96,18	167,51	211,07	219,51	228,29	237,42
45	Замена сопла горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,16	253,1	40,50	70,53	88,87	92,42	96,12	99,96
46	Замена смесителя горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,21	253,1	53,15	92,56	116,63	121,30	126,15	131,20
47	Замена газоподводящей трубки верхней горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,26	253,1	65,81	114,60	144,40	150,18	156,19	162,44
48	Замена прокладки газоподводящей трубки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,16	253,1	40,50	70,53	88,87	92,42	96,12	99,96
49	Замена регулятора подачи воздуха	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,21	253,1	53,15	92,56	116,63	121,30	126,15	131,20
50	Замена (или ремонт) дверки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,30	253,1	329,03	573,01	721,99	750,87	780,90	812,14
51	Замена балансира дверки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,85	253,1	215,14	374,67	472,08	490,96	510,60	531,02
52	Замена пружины дверки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,72	253,1	182,23	317,35	399,86	415,85	432,48	449,78
53	Замена стекла дверки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,45	253,1	113,90	198,37	249,95	259,95	270,35	281,16
54	Замена оси дверки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,53	253,1	134,14	233,61	294,35	306,12	318,36	331,09

NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоемкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
55	Замена подсветки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,32	253,1	80,99	141,05	177,72	184,83	192,22	199,91
56	Замена ручки дверки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,42	253,1	106,30	185,12	233,26	242,59	252,29	262,38
57	Замена привода вертела духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,63	253,1	159,45	277,67	349,86	363,85	378,40	393,54
58	Замена терморегулятора (указателя температуры) духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,95	253,1	240,45	418,74	527,62	548,72	570,67	593,50
59	Замена крана плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,86	253,1	217,67	379,08	477,64	496,75	516,62	537,28
60	Замена штока крана плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,26	253,1	65,81	114,60	144,40	150,18	156,19	162,44
61	Замена пружины штока крана плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,18	253,1	45,56	79,35	99,98	103,98	108,14	112,47
62	Замена электророзжига при гибкой прищепке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,53	253,1	134,14	233,61	294,35	306,12	318,36	331,09
63	Снятие электророзжига при гибкой прищепке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,26	253,1	65,81	114,60	144,40	150,18	156,19	162,44
64	Установка электророзжига при гибкой прищепке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,26	253,1	65,81	114,60	144,40	150,18	156,19	162,44
65	Замена электророзжига при жесткой прищепке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,05	253,1	265,76	462,83	583,16	606,49	630,75	655,98
66	Снятие электророзжига при жесткой прищепке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,53	253,1	134,14	233,61	294,35	306,12	318,36	331,09
67	Установка электророзжига при жесткой прищепке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,53	253,1	134,14	233,61	294,35	306,12	318,36	331,09
68	Замена разрядника блока пьезорозжига	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,11	253,1	27,84	48,49	61,09	63,53	66,07	68,71
69	Замена терморегулятора (указателя температуры) плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,74	253,1	187,29	326,16	410,96	427,40	444,50	462,28
70	Установка гибкого шланга	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,53	253,1	134,14	233,61	294,35	306,12	318,36	331,09
71	Регулировка горения газа с калибровкой отверстия форсунки плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,26	253,1	65,81	114,60	144,40	150,18	156,19	162,44
72	Регулировка горения горелки духового шкафа плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,53	253,1	134,14	233,61	294,35	306,12	318,36	331,09
73	Прочистка, калибровка сопла горелки плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,32	253,1	80,99	141,05	177,72	184,83	192,22	199,91



№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоёмкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
74	Настройка терморегулятора (указателя температуры)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,35	253,1	88,59	154,28	194,39	202,17	210,26	218,67
75	Настройка электромагнитного клапана (ЭМК) плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,70	253,1	177,17	308,54	388,76	404,31	420,48	437,30
76	Чистка форсунки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,18	253,1	45,56	79,35	99,98	103,98	108,14	112,47
77	Чистка подводных трубок к горелкам	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,53	253,1	134,14	233,61	294,35	306,12	318,36	331,09
78	Чистка горелки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,70	253,1	177,17	308,54	388,76	404,31	420,48	437,30
79	Чистка регулятора подачи воздуха	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,32	253,1	80,99	141,05	177,72	184,83	192,22	199,91
80	Ремонт крана плиты или крана на опуске с притиркой	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,53	253,1	134,14	233,61	294,35	306,12	318,36	331,09
81	Ремонт двухконфорочной портативной плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,35	253,1	88,59	154,28	194,39	202,17	210,26	218,67
82	Ремонт и настройка регулятора давления газа РДГ, РДК и др.	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,70	253,1	177,17	308,54	388,76	404,31	420,48	437,30
83	Замена регулятора давления газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,26	253,1	65,81	114,60	144,40	150,18	156,19	162,44
84	Замена мембраны регулятора давления газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,53	253,1	134,14	233,61	294,35	306,12	318,36	331,09
85	Замена шланга и прокладки регулятора давления газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,63	253,1	159,45	277,67	349,86	363,85	378,40	393,54
86	Замена прокладки уплотнительного клапана РДГ, РДК и др.	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,32	253,1	80,99	141,05	177,72	184,83	192,22	199,91
87	Замена блока инжекционных горелок в ресторанной плите	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,66	307,4	202,88	351,54	442,94	460,66	479,09	498,25
88	Замена свечи эл. розжига ПП (на каждую последующую свечу применять коэффициент 0,2)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,50	253,1	126,55	220,40	277,70	288,81	300,36	312,37
89	Подключение независимого духового газового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,60	253,1	151,86	264,47	333,23	346,56	360,42	374,84
90	Замена независимого духового газового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,79	253,1	199,95	348,21	438,74	456,29	474,54	493,52
91	Замена термолары на горелках независимого духового газового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,26	253,1	65,81	114,60	144,40	150,18	156,19	162,44
92	Замена термолары на горелках варочной поверхности	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,26	253,1	65,81	114,60	144,40	150,18	156,19	162,44



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоспособность, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Собстоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
93	Демонтаж газового духового шкафа с установкой заглушки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,36	253,1	91,12	158,69	199,94	207,94	216,26	224,91
94	Замена варочной поверхности, без изменения подовки, с пуском газа без сварки, с регулировкой горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,49	253,1	124,02	215,98	272,14	283,03	294,35	306,12
<b>2. Водонагреватель проточный газовый (ВПГ)</b>											
95	Замена водонагревателя проточного без изменения подовки с пуском газа и регулировкой работы прибора	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,15	307,4	968,31	1677,85	2114,09	2198,65	2286,60	2378,06
96	Замена проточного водонагревателя с новой подводкой газопровода, водопровода и пуском газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	4,37	307,4	1343,34	2327,70	2932,91	3050,23	3172,24	3299,13
97	Подключение газопровода при замене водонагревателя проточного со снятием заглушки, пуском газа и регулировкой работы прибора (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
98	Подключение газопровода при замене водонагревателя проточного со снятием заглушки, пуском газа до прибора без розжига и проведения пуско-наладочных работ (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией, работы выполняются только в присутствии представителя сервисной организации)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
99	Демонтаж проточного водонагревателя с установкой заглушки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,26	307,4	387,32	671,13	845,63	879,46	914,64	951,23
100	Замена горелки проточного водонагревателя	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
101	Замена блок-крана ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,17	307,4	359,66	623,21	785,24	816,65	849,32	883,29
102	Снятие блок-крана ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,42	307,4	129,11	223,72	281,89	293,17	304,90	317,10
103	Установка блок-крана ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,75	307,4	230,55	399,50	503,38	523,52	544,46	566,24

NN плл	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоёмкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
104	Замена газовой части блок-крана ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,63	307,4	193,66	335,57	422,82	439,73	457,32	475,61
105	Снятие газовой части блок-крана ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,32	307,4	98,37	170,45	214,76	223,35	232,28	241,57
106	Установка газовой части блок-крана ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,32	307,4	98,37	170,45	214,76	223,35	232,28	241,57
107	Замена водяной части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,17	307,4	359,66	623,21	785,24	816,65	849,32	883,29
108	Снятие водяной части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,42	307,4	129,11	223,72	281,89	293,17	304,90	317,10
109	Установка водяной части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,75	307,4	230,55	399,50	503,38	523,52	544,46	566,24
110	Набивка сальника газовой части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
111	Набивка сальника водяной части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,66	307,4	202,88	351,54	442,94	460,66	479,09	498,25
112	Замена штока газовой части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,74	307,4	227,48	394,17	496,66	516,53	537,19	558,68
113	Замена штока водяной части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,13	307,4	347,56	601,89	758,38	788,72	820,27	853,08
114	Замена пружины блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,63	307,4	193,66	335,57	422,82	439,73	457,32	475,61
115	Замена мембраны водяной части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,79	307,4	242,85	420,80	530,21	551,42	573,48	596,42
116	Замена запальника	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,25	307,4	76,85	133,16	167,78	174,49	181,47	188,73
117	Замена направляющей планки запальника ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,21	307,4	64,55	111,85	140,93	146,57	152,43	158,53
118	Замена биметаллической пластинки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,68	307,4	209,03	362,20	456,37	474,62	493,60	513,34
119	Замена крышки водяной части ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,26	307,4	79,92	138,49	174,49	181,47	188,73	196,28
120	Снятие крышки водяной части ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,14	307,4	43,04	74,58	93,97	97,73	101,64	105,71



NN плт	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоемкость, чел.-час	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
121	Установка крышки водяной части ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,14	307,4	43,04	74,58	93,97	97,73	101,64	105,71
122	Замена теплообменника ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
123	Снятие теплообменника ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,42	307,4	129,11	223,72	281,89	293,17	304,90	317,10
124	Установка теплообменника ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,63	307,4	193,66	335,57	422,82	439,73	457,32	475,61
125	Замена сопла основной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,57	307,4	175,22	303,62	382,56	397,86	413,77	430,32
126	Замена подводящей трубки холодной воды	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
127	Замена отводящей трубки горячей воды	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,70	307,4	215,18	372,86	469,80	488,59	508,13	528,46
128	Замена трубки запальника	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,25	307,4	76,85	133,16	167,78	174,49	181,47	188,73
129	Замена электромагнитного клапана ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,54	307,4	166,00	287,64	362,42	376,92	392,00	407,68
130	Замена датчика тяги ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,35	307,4	107,59	186,43	234,90	244,30	254,07	264,23
131	Замена прокладки водорегулятора	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
132	Замена прокладки к газоподводящей трубке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,35	307,4	107,59	186,43	234,90	244,30	254,07	264,23
133	Замена прокладки газового узла или смесителя	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
134	Замена термпары	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,26	307,4	79,92	138,49	174,49	181,47	188,73	196,28
135	Замена ручки ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,11	307,4	33,81	58,58	73,81	76,76	79,83	83,02
136	Ремонт автоматики горелки ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
137	Прочистка штуцера водяной части	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,55	307,4	169,07	292,96	369,13	383,90	399,26	415,23
138	Прочистка сопла запальника	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,34	307,4	104,52	181,11	228,20	237,33	246,82	256,69



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоемкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
139	Прочистка, калибровка сопла горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,42	307,4	129,11	223,72	281,89	293,17	304,90	317,10
140	Прочистка сопла водяного узла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,58	307,4	178,29	308,93	389,26	404,83	421,02	437,86
141	Прочистка сетки фильтра водяного редуктора с заменой прокладки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,79	307,4	242,85	420,80	530,21	551,42	573,48	596,42
142	Чистка трубки, настройка датчика тяги	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,26	307,4	79,92	138,49	174,49	181,47	188,73	196,28
143	Чеканка форсунок ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,31	307,4	402,69	697,76	879,18	914,35	950,92	988,96
144	Чистка горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,84	307,4	258,22	447,44	563,77	586,32	609,77	634,16
145	Высечка штуцера водяной части с корректировкой резьбы	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
146	Снятие и прочистка подводящей трубки холодной воды с корректировкой резьбы	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
147	Установка подводящей трубки холодной воды	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,26	307,4	79,92	138,49	174,49	181,47	188,73	196,28
148	Снятие и прочистка отводящей трубки горячей воды с корректировкой резьбы	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,44	307,4	135,26	234,38	295,32	307,13	319,42	332,20
149	Установка отводящей трубки горячей воды	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,26	307,4	79,92	138,49	174,49	181,47	188,73	196,28
150	Развальцовка подводящей трубки холодной воды с заменой гайки или штуцера	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,26	307,4	79,92	138,49	174,49	181,47	188,73	196,28
151	Смазка пробки блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
152	Смазка штока газового узла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,96	307,4	295,10	511,34	644,29	670,06	696,86	724,73
153	Регулировка штока газового узла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,76	307,4	233,62	404,81	510,06	530,46	551,68	573,75
154	Устранение течи воды в резьбовом соединении	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,44	307,4	135,26	234,38	295,32	307,13	319,42	332,20

NN ш/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоёмкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
155	Ремонт запальной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
156	Очистка радиатора (теплообменника) от сажи	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	2,10	307,4	645,54	1118,57	1409,40	1465,78	1524,41	1585,39
157	Промывка калорифера ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	2,10	307,4	645,54	1118,57	1409,40	1465,78	1524,41	1585,39
158	Снятие огневой камеры	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,37	307,4	113,74	197,09	248,33	258,26	268,59	279,33
159	Установка огневой камеры	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,68	307,4	209,03	362,20	456,37	474,62	493,60	513,34
160	Крепление корпуса горелки ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
161	Закрепление водонагревателя	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,69	307,4	212,11	367,55	463,12	481,64	500,91	520,95
162	Пайка трубок к радиатору КГИ-56 и ВПП-18	шт.	электрозаварщик 4 разряда - 1 чел.	1,05	318	333,90	578,13	728,45	757,59	787,89	819,41
163	Пайка калачей к радиатору КГИ-56 и ВПП-18	шт.	электрозаварщик 4 разряда - 1 чел.	0,53	318	168,54	291,82	367,69	382,40	397,70	413,61
164	Замена штуцера на радиаторе ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел., электрозаварщик 4 разряда - 1 чел.	0,63	625,4	197,00	341,21	429,92	447,12	465,00	483,60
165	Замена обжимного кольца горелки ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,26	307,4	79,92	138,49	174,49	181,47	188,73	196,28
166	Ремонт змеевика водонагревателя проточного со сваркой	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел., электрозаварщик 4 разряда - 1 чел.	1,26	625,4	394,00	682,44	859,87	894,26	930,03	967,23
167	Очистка внутренней поверхности водопроводных трубок радиатора ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
168	Пайка змеевика калорифера ВПП	шт.	электрозаварщик 4 разряда - 1 чел.	0,87	318	276,66	479,01	603,55	627,69	652,80	678,91
169	Установка заплатки на кожух ВПП	шт.	электрозаварщик 4 разряда - 1 чел.	1,05	318	333,90	578,13	728,45	757,59	787,89	819,41
170	Замена и пайка одного пальца горелки КГИ-56	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел., электрозаварщик 4 разряда - 1 чел.	0,11	625,4	34,40	59,59	75,08	78,08	81,20	84,45
171	Замена и пайка трех пальцев горелки КГИ-56	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел., электрозаварщик 4 разряда - 1 чел.	0,21	625,4	65,67	113,74	143,32	149,05	153,01	161,21



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоемкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
172	Полная замена отновой камеры радиатора	шт.	электрогазосварщик 4 разряда - 1 чел.	5,25	318	1669,50	2890,58	3642,13	3787,82	3939,33	4096,90
173	Ремонт отновой камеры (установка заплат.)	шт.	электрогазосварщик 4 разряда - 1 чел.	1,16	318	368,88	638,67	804,72	836,91	870,39	905,21
174	Замена накидной гайки ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,21	307,4	64,55	111,85	140,93	146,57	152,43	158,53
175	Чистка ЭМК ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,47	307,4	144,48	250,35	315,44	328,06	341,18	354,83
176	Замена батареек ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,26	307,4	79,92	138,49	174,49	181,47	188,73	196,28
177	Замена микро-выключателя ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,49	307,4	150,63	261,01	328,87	342,02	355,70	369,93
<b>3. Водонагреватель емкостный, отопительный котел</b>											
178	Проверка и настройка котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
179	Демонтаж котла с установкой заглушки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,13	307,4	347,36	601,89	758,38	788,72	820,27	853,08
180	Замена котла без проведения сварочных работ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	4,20	307,4	1291,08	2237,14	2818,80	2931,55	3048,81	3170,76
181	Подключение газопровода при замене котла со снятием заглушки, пуском газа и регулировкой работы прибора (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
182	Подключение газопровода при замене котла со снятием заглушки, пуском газа до прибора без розжига и проведения пуско-наладочных работ (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией, работы выполняются только в присутствии представителя сервисной организации)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
183	Замена встроенного бойлера в котлах	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,68	307,4	1131,23	1960,15	2469,79	2568,58	2671,32	2778,17



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоемкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
184	Замена атмосферной горелки напольного котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	2,10	307,4	645,54	1118,57	1409,40	1465,78	1524,41	1585,39
185	Установка вентиляторной горелки напольного котла до 125 кВт без ее регулировки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,68	307,4	1131,23	1960,15	2469,79	2568,58	2671,32	2778,17
186	Замена обезвоздушивателей	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
187	Замена датчика температуры	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
188	Замена маностата	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
189	Замена аварийного рабочего термостата	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
190	Замена накладного аварийного термостата	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
191	Замена термометра или манометра (без слива воды из котла)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
192	Замена теплообменника котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	2,21	307,4	679,35	1177,15	1483,21	1542,54	1604,24	1668,41
193	Демонтаж теплообменника котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,89	307,4	273,59	474,06	597,31	621,20	646,05	671,89

NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоёмкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
194	Установка теплообменника котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,31	307,4	402,69	697,76	879,18	914,35	950,92	988,96
195	Очистка от сажи и грязи теплообменника котла без демонтажа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,58	307,4	485,69	841,59	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81
196	Замена трубки теплообменника котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
197	Замена горелки котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	2,10	307,4	645,54	1118,57	1409,40	1465,78	1524,41	1585,39
198	Демонтаж горелки котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
199	Установка горелки котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
200	Замена форсунки горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
201	Прочистка форсунки горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
202	Очистка горелки котла от загрязнений	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,58	307,4	485,69	841,59	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81
203	Замена вентилятора	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
204	Замена прокладок соединительной трубки отопления (ГВС)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,74	307,4	227,48	394,17	496,66	516,53	537,19	558,68

NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоемкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
205	Замена прокладки к газоподводящей трубе	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
206	Прочистка сопла запальника	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
207	Замена сопла запальника	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,74	307,4	227,48	394,17	496,66	516,53	537,19	558,68
208	Демонтаж огневой камеры настенного котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
209	Установка огневой камеры котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,74	307,4	227,48	394,17	496,66	516,53	537,19	558,68
210	Замена термомонда котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
211	Замена термомонда бойлера	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
212	Монтаж трехходового клапана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	2,10	307,4	645,54	1118,57	1409,40	1465,78	1524,41	1585,39
213	Подключение трехходового клапана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
214	Замена трехходового клапана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,58	307,4	485,69	841,59	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81
215	Замена и регулировка комбинированной газовой арматуры	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,58	307,4	485,69	841,59	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81
216	Замена прокладки газовой комбинированной арматуры	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоёмкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
217	Замена прокладки водной части котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
218	Регулировка давления газа в котле	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
219	Устранение засора в подводке к запальнику	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,67	307,4	205,96	356,88	449,66	467,65	486,36	505,81
220	Замена терморпары котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
221	Замена датчика контроля тяги	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
222	Замена датчика перегрева котла (накладного)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
223	Замена датчика перегрева котла (погружного)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,68	307,4	209,03	362,20	456,37	474,62	493,60	513,34
224	Замена пьезорозжига котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
225	Замена электронной платы	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
226	Замена блока розжига и контроля	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
227	Замена термостата контроля тяги	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12

NN плл	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоёмкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
228	Замена насоса	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,58	307,4	485,69	841,59	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81
229	Замена катушки соленоида	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
230	Замена электропанели	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,74	307,4	227,48	394,17	496,66	516,53	537,19	558,68
231	Замена проточного, напорного выключателя	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
232	Замена расширительного бака	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,68	307,4	209,03	362,20	456,37	474,62	493,60	513,34
233	Замена воздушного вентиля	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
234	Замена магниевого электрода	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
235	Контроль за состоянием магниевого электрода бойлера	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
236	Замена отопительной трубки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
237	Замена сбросного предохранительного клапана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12

NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоёмкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Собственность, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
238	Замена воздуховыводящего клапана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
239	Контроль и настройка давления азота в мембранном расширительном баке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
240	Прочистка сетки фильтра на обратной линии отопления	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
241	Чистка сенсора протока	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
242	Чистка водяного фильтра	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
243	Замена электрода розжига и ионизации	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
244	Замена платы розжига	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,74	307,4	227,48	394,17	496,66	516,53	537,19	558,68
245	Регулировка положения электродов розжига и ионизации	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
246	Заполнение воздухом расширительного бака	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
247	Замена батарей в датчике температуры	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
248	Замена запальника печной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
249	Замена ЭМК печной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,07	307,4	328,92	569,94	718,13	746,86	776,73	807,80
250	Замена пружины ЭМК печной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,57	307,4	175,22	303,62	382,56	397,86	413,77	430,32
251	Замена мембраны ЭМК печной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,69	307,4	212,11	367,55	463,12	481,64	500,91	520,95



№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоемкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
252	Чистка сопел коллектора печной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,35	307,4	107,59	186,43	234,90	244,30	254,07	264,23
253	Очистка от сажи отопительной печи	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	2,63	307,4	808,46	1400,86	1765,08	1835,68	1909,11	1985,47
254	Замена терморегуляторы автоматике безопасности печной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,82	307,4	252,07	436,78	550,34	572,35	595,24	619,05
255	Замена газовой печной горелки (без изменения подводки)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,45	307,4	445,73	772,34	973,15	1012,08	1052,56	1094,66
256	Замена терморегулятора (термобаллона) водонагревателя емкостного	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,32	307,4	405,77	703,10	885,91	921,35	958,20	996,53
257	Замена фильтра на автоматике АГВ, АОГВ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,75	307,4	230,55	399,50	503,98	523,52	544,46	566,24
258	Замена обратного предохранительного клапана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,90	307,4	276,66	479,39	604,03	628,19	653,32	679,45
259	Настройка терморегулятора с регулированием температуры воды в котле	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,58	307,4	485,69	841,59	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81
260	Ремонт терморегулятора с заменой пружины (скобы или шурупа на регулировочном винте)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
261	Ремонт автоматике горелок водонагревателя	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,05	307,4	322,77	559,29	704,70	732,89	762,21	792,70
262	Чистка газового фильтра	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,26	307,4	79,92	138,49	174,49	181,47	188,73	196,28
263	Очистка стабилизатора тяги от сажи	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,58	307,4	485,69	841,59	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81
264	Замена крана горелки АГВ-80, АОГВ-4 водонагревателей	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,81	307,4	248,99	431,44	543,61	565,35	587,96	611,48
265	Замена крана горелки АГВ-120, АОГВ-17,5, АОГВ-23 и других аналогичных водонагревателей	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,09	307,4	335,07	580,60	731,56	760,82	791,25	822,90
266	Замена крана горелки отопительного котла ВНИИСТО-МЧ или отопительной печи	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,01	307,4	310,47	537,98	677,86	704,97	733,17	762,50
267	Замена блока автоматике	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,40	307,4	430,36	745,71	939,60	977,18	1016,27	1056,92
268	Замена биметаллической пластины	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,58	307,4	485,69	841,59	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81

NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоемкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Собственность, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
269	Замена прокладки на клапане	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,79	307,4	550,25	933,46	1201,36	1249,41	1299,39	1351,37
270	Замена прокладки на запальнике	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,37	307,4	421,14	729,74	919,48	956,26	994,51	1034,29
271	Замена горелки пилеварочного котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	2,37	307,4	728,54	1262,40	1590,62	1654,24	1720,41	1789,23
272	Замена крана горелки пилеварочного котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,76	307,4	541,02	937,46	1181,20	1228,45	1277,59	1328,69
273	Замена датчика пламени в системе автоматики безопасности котла (САБК)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,54	307,4	166,00	287,64	362,42	376,92	392,00	407,68
274	Замена импульсной трубки в системе автоматики безопасности котла (САБК)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,27	307,4	83,00	143,82	181,21	188,46	196,00	203,84
275	Замена мембраны в системе автоматики безопасности котла (САБК)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,81	307,4	248,99	431,44	543,61	565,35	587,96	611,48

#### 4. Прочие работы

276	Замена газового крана на газопроводе диаметром до 32 мм (включительно)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,95	253,1	240,45	418,74	527,62	548,72	570,67	593,50
277	Замена газового крана на газопроводе диаметром 40 - 50 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,49	253,1	377,12	656,76	827,52	860,62	895,04	930,84
278	Замена стона внутреннего газопровода диаметром до 25 мм (включительно)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,99	253,1	250,57	436,36	549,82	571,81	594,68	618,47
279	Замена стона внутреннего газопровода диаметром свыше 25 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,37	253,1	346,75	603,88	760,88	791,32	822,97	855,89
280	Продувка и пуск газа во внутренний газопровод административного, общественного здания непроизводственного назначения после отключения от газоснабжения	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,53	253,1	134,14	233,61	294,35	306,12	318,36	331,09
281	Продувка и пуск дворового (подземного, надземного) газопровода к жилому дому после отключения от газоснабжения	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,35	253,1	88,59	154,28	194,39	202,17	210,26	218,67
282	Подключение газового прибора со снятием заглушки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,55	253,1	139,21	242,43	305,46	317,68	330,39	343,61
283	Отключение и подключение газового прибора без отсоединения	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,21	253,1	53,15	92,56	116,63	121,30	126,15	131,20
284	Притирка газового крана диаметром до 20 мм (включительно)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,53	253,1	387,24	674,38	849,72	883,71	919,06	955,82
285	Притирка газового крана диаметром 25 - 40 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,77	253,1	447,99	780,18	983,03	1022,35	1063,24	1105,77



№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоемкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
286	Притирка газового крана диаметром 50 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,94	253,1	491,01	855,10	1077,43	1120,53	1165,35	1211,96
287	Смазка газового крана диаметром до 20 мм (включительно)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,18	253,1	45,56	79,35	99,98	103,98	108,14	112,47
288	Смазка газового крана диаметром 25 - 40 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,23	253,1	58,21	101,37	127,73	132,84	138,15	143,68
289	Смазка газового крана диаметром 50 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,32	253,1	80,99	141,05	177,72	184,83	192,22	199,91
290	Обследование газового прибора на его пригодность к эксплуатации	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,53	253,1	134,14	233,61	294,35	306,12	318,36	331,09
291	Оповещение жильцов и отключение жилых домов на период ремонтных работ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,34	253,1	86,05	149,86	188,82	196,37	204,22	212,39
292	Демонтаж бытового счетчика с установкой перемычки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,72	253,1	182,23	317,35	399,86	415,85	432,48	449,78
293	Установка бытового счетчика газа после ремонта или поверки с демонтажом перемычки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,05	253,1	265,76	462,83	583,16	606,49	630,75	655,98
294	Замена прибора учета газа (бытового счетчика) без применения сварки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,72	253,1	182,23	317,35	399,86	415,85	432,48	449,78
295	Замена прибора учета газа (бытового счетчика) с применением сварки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.; электросварщик 5 разряда - 1 чел.	2,16	616,4	665,71	1153,44	1453,33	1511,46	1571,92	1634,80
296	Повторное опломбирование индивидуального прибора учета газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,24	253,1	60,74	105,78	133,28	138,61	144,15	149,92
297	Демонтаж индивидуальных приборов учета газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,55	253,1	139,21	242,43	305,46	317,68	330,39	343,61
298	Установка перемычки при демонтаже индивидуальных приборов учета газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,18	253,1	45,56	79,35	99,98	103,98	108,14	112,47
299	Подготовка к поверке (с помощью эталонного прибора учета газа) индивидуальных приборов учета газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,68	253,1	425,21	740,50	933,04	970,36	1009,17	1049,54
300	Демонтаж перемычки при установке индивидуальных приборов учета газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,09	253,1	22,78	39,68	49,99	51,99	54,07	56,23
301	Установка заглушки при демонтаже индивидуальных приборов учета газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,18	253,1	45,56	79,35	99,98	103,98	108,14	112,47
302	Снятие заглушки при установке индивидуальных приборов учета газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,16	253,1	40,50	70,53	88,87	92,42	96,12	99,96



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоёмкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
303	Проверка качества исполнения работ при монтаже индивидуальных приборов учета газа для юридических лиц сторонней организацией	шт.	инженер - 1 чел.	0,49	454,9	222,90	383,30	482,96	502,28	522,37	543,26
304	Установка после ремонта или поверки индивидуальных приборов учета газа со снятием заглушки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,11	253,1	280,94	489,26	616,46	641,12	666,76	693,43
305	Замена участка внутреннего газопровода длиной до одного метра диаметром 15 мм	участок	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел., электросварщик 3 разряда - 1 чел.	2,98	616,4	918,44	1591,34	2005,09	2083,29	2168,70	2255,45
				3,55	616,4	1094,11	1895,72	2388,61	2484,15	2583,52	2686,86
				4,20	616,4	1294,44	2242,82	2825,95	2938,99	3056,55	3178,81
				5,02	616,4	1547,16	2680,69	3377,66	3512,77	3799,41	
306	Замена участка внутреннего газопровода на каждый дополнительный метр внутреннего газопровода диаметром 15 мм	м	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел., электросварщик 3 разряда - 1 чел.	0,90	616,4	277,38	480,61	605,57	629,79	654,98	681,18
				1,07	616,4	329,77	571,38	719,94	748,74	778,69	809,84
				1,26	616,4	388,33	672,85	847,79	881,70	916,97	953,65
				1,51	616,4	465,38	806,34	1015,99	1056,63	1098,90	1142,86
307	Устранение закупорки на внутреннем газопроводе	закупорка	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.,	0,96	307,4	295,10	511,34	644,29	670,06	724,73	
308	Замена гибкой подводки к действующему газопользователю оборудованию	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.,	0,40	307,4	122,96	213,05	268,44	279,18	290,35	
309	Снятие и установка электромагнитного клапана сигнализатора загазованности	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	1,28	253,1	323,97	564,20	710,89	739,33	799,66	
310	Продувка и пуск внутреннего газопровода в жилом доме после отключения подачи газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	0,26	253,1	65,81	114,60	144,40	150,18	156,19	162,44
311	Продувка и пуск внутреннего газопровода в многоквартирном доме после отключения подачи газа при количестве приборов на одном стояке до 5	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	0,68	253,1	172,11	299,74	377,68	392,79	408,50	424,84
312	Продувка и пуск внутреннего газопровода в многоквартирном доме после отключения подачи газа при количестве приборов на одном стояке свыше 5	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	1,09	253,1	275,88	480,45	605,36	629,57	654,75	680,94

NN п/л	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Трудоёмкость, чел.-час.	Часовой ФОТ, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Себестоимость, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
313	Опключение бытового газопользующего оборудования с установкой заглушки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	0,41	253,1	103,77	180,72	227,71	236,82	246,29	256,14
314	Установка дизлектрической втулки (ИС)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	0,28	253,1	70,87	123,42	155,51	161,73	168,20	174,93
315	Замена стальной подводки газового оборудования на гибкую подводку с установкой дизлектрической втулки.	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	0,45	253,1	113,90	198,37	249,95	259,95	270,35	281,16
316	Замена дымоотводящей трубы у бытового газопользующего оборудования	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	0,53	307,4	162,92	282,30	355,70	369,93	384,73	400,12
317	Устранение утечки газа в резьбовом соединении муфты газопровода диаметром до 50 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,68	253,1	172,11	299,74	377,68	392,79	408,50	424,84
318	Устранение утечки газа в резьбовом соединении муфты газопровода диаметром свыше 50 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,67	253,1	422,68	736,11	927,50	964,60	1003,18	1043,31

Примечание:

Нормы времени учитывают время на переходы и переезды работников от офиса ГРО (филиала ГРО) до обслуживаемых объектов в пределах населенного пункта. При обслуживании объектов на расстоянии более 5 км рекомендуемый к применению коэффициент не более 1,15.

На переходы и переезды работников от офиса ГРО (филиала ГРО) до обслуживаемых объектов за пределами населенного пункта рекомендовано применять повышающие коэффициенты в зависимости от расстояния: от 6 до 20 км - 1,2, от 21 до 40 км - 1,4, от 41 до 60 км - 1,6, от 61 до 80 км - 1,8, от 81 до 100 км - 2,0, свыше 100 км - 2.

Нормы времени учитывают время на переходы и переезды работников от офиса ГРО (филиала ГРО) до обслуживаемых объектов в пределах населенного пункта.

При обслуживании объектов на расстоянии более 5 км рекомендуемый к применению коэффициент не более 1,15.

На переходы и переезды работников от офиса ГРО (филиала ГРО) до обслуживаемых объектов за пределами населенного пункта рекомендовано применять повышающие коэффициенты в зависимости от расстояния: от 6 до 20 км - 1,2, от 21 до 40 км - 1,4, от 41 до 60 км - 1,6, от 61 до 80 км - 1,8, от 81 до 100 км - 2,0, свыше 100 км - 2,2.

\* - на каждый последующий аппарат рекомендуется применять коэффициент 0,85

\*\* при работе с приставной лестницей применять коэффициент 1,2

Главный инженер - первый заместитель генерального директора

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

М.В. Чучкалов

Р.А. Фатхлисламов



УТВЕРЖДАЮ

Заместитель генерального директора

по экономике и финансам

ООО "Газпром трансгаз Казань"

Р.А. Фатхлисламов

"31" 08 2023

Калькуляция на услуги ООО «Газпром трансгаз Казань» по техническому обслуживанию внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме, внутридомового газового оборудования в жилом доме и ремонту газового оборудования.

NN ш/л	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материальные затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные внебюджетные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общеприлагаемые расходы, руб.	Себестоимость, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
<b>I. Техническое обслуживание внутридомового газового оборудования домовладений и многоквартирных домов</b>																
1	Техническое обслуживание внутриквартирной газовой разводки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	2,00	40,50	12,23	5,67	10,13	70,53	3,53	74,06	14,81	88,87	92,42	96,12	99,96
2	Техническое обслуживание внутридомового газопровода в домовладении	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	2,00	49,18	14,85	6,89	12,30	85,22	4,26	89,48	17,90	107,38	111,68	116,15	120,80
3	Обход и осмотр трассы наружного (подземного, надземного) газопровода	км	слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов 3 разряда-1 чел.	7,52	151,86	45,86	21,26	37,97	264,47	13,22	277,69	55,54	333,23	346,56	360,42	374,84
4	Обследование состояния изоляционного покрытия стального подземного газопровода приборным методом без вскрытия грунта	км	монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии 5 разряда	63,53	1734,95	523,95	242,89	433,74	2999,06	149,95	3149,01	629,80	3778,81	3929,96	4087,16	4250,65
5	Проверка герметичности подземного газопровода (стального или полиэтиленового) приборным методом без вскрытия грунта	км	монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии 5 разряда	13,66	373,00	112,65	52,22	93,25	644,78	32,24	677,02	135,40	812,42	844,92	878,72	913,87
6	Проверка герметичности внутридомового газопровода и технологических устройств на нем при количестве приборов на одном стояке (за один стояк) <1>:	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	5,64	113,90	34,40	15,95	28,48	198,37	9,92	208,29	41,66	249,95	259,95	270,35	281,16
		шт.		6,64	134,14	40,51	18,78	33,54	233,61	11,68	245,29	49,06	294,35	306,12	318,36	331,09
		шт.		7,89	159,45	48,15	22,32	39,86	277,67	13,88	291,55	58,31	349,86	363,85	378,40	393,34
		шт.		9,27	187,29	56,56	26,22	46,82	326,16	16,31	342,47	68,49	410,96	427,40	444,50	462,28
7	Проверка на герметичность фланцевых, резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе в подъезде здания при диаметре <1>:	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,63	32,90	9,94	4,61	8,23	57,31	2,87	60,18	12,04	72,22	75,11	78,11	81,23
		10 шт.		2,00	40,50	12,23	5,67	10,13	70,53	3,53	74,06	14,81	88,87	92,42	96,12	99,96
		10 шт.		3,13	63,28	19,11	8,86	15,82	110,20	5,51	115,71	23,14	138,85	144,40	150,18	156,19
8	Проверка герметичности фасадного газопровода <1>	м	слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	0,13	2,53	0,76	0,35	0,63	4,40	0,22	4,62	0,92	5,54	5,76	5,99	6,23
9	Техническое обслуживание домового регуляторного пункта	шт.	Слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 5 разряда	6,64	182,53	55,12	25,55	45,63	315,47	15,77	331,24	66,25	397,49	413,39	429,93	447,13



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материалы и затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общепроизводственные расходы, руб.	Собственно-производственные расходы, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
10	Коррозионное обследование стального подземного газопровода	км	Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии 6 разряда  Водитель автомобиля (грузового, грузоподъемностью от 0,5 т до 1,5 тн)  Техник 2 категории  Инженер 2 категории	18,68	582,20	175,82	81,51	145,55	1003,76	50,19	1053,95	210,79	1264,74	1315,33	1367,94	1422,66
<b>2. Техническое обслуживание бытового газопользующего оборудования</b>																
11	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки (без газовой плиты)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	2,88	58,21	17,58	8,15	14,55	101,37	5,07	106,44	21,29	127,73	132,84	138,15	143,68
12	Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной установки (ГБУ) на кухне с плитой газовой	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	7,39	149,33	45,10	20,91	37,33	260,06	13,00	273,06	54,61	327,67	340,78	354,41	368,59
	двухгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	8,65	174,64	52,74	24,45	43,66	304,14	15,21	319,35	63,87	383,22	398,55	414,49	431,07
	трехгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	9,90	199,95	60,38	27,99	49,99	348,21	17,41	365,62	73,12	438,74	456,29	474,54	493,52
	четырёхгорелочная															
13	Техническое обслуживание газобаллонной установки, установленной в шкафу, с плитой	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.													
	двухгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	9,77	197,42	59,62	27,64	49,36	343,81	17,19	361,00	72,20	433,20	450,53	468,55	487,29
	трехгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	10,78	217,67	65,74	30,47	54,42	379,08	18,95	398,03	79,61	477,64	496,75	516,62	537,28
	четырёхгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	11,90	240,45	72,62	33,66	60,11	418,74	20,94	439,68	87,94	527,62	548,72	570,67	593,50
14	Техническое обслуживание сигнализатора загазованности (кроме проверки контрольными смесями)	шт.	Слесарь по эксплуатации и ремонту внутрипомещенного газового оборудования 4 разряда	1,50	36,89	11,14	5,16	9,22	63,91	3,20	67,11	13,42	80,53	83,75	87,10	90,58
15	Техническое обслуживание емкостного водонагревателя типа АТВ-80, АТВ-120, АОТВ-4, АОТВ-6, АОТВ-10 и других аналогичных водонагревателей	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	11,28	276,66	83,55	38,73	69,17	479,39	23,97	503,36	100,67	604,03	628,19	653,32	679,45

NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материалы ме затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Вносы в государственные внебюджетные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общепроизв оственные расходы, руб.	Собственнос ть, руб.	Рентабельнос ть	Итого (без НДС), руб	НДС, руб	Всего (с НДС), руб с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб с 01.01.2026
16	Техническое обслуживание емкостного водонагревателя типа АОТВ-11, АОТВ-15, АОТВ-20 и других аналогичных водонагревателей	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	12,78	313,55	94,69	43,90	78,39	543,31	27,17	570,48	114,10	684,58	711,96	740,44	770,06
17	Техническое обслуживание емкостного водонагревателя типа АОТВ-17,5, АОТВ-23, АОТВ-29 и других аналогичных водонагревателей	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	15,91	390,40	117,90	54,66	97,60	676,47	33,82	710,29	142,06	852,35	886,44	921,90	958,78
18	Техническое обслуживание котла типа ДОН-16, ДОН-31,5, Ховер, "КСТТ-16" и других аналогичных котлов	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	18,29	448,80	135,54	62,83	112,20	777,66	38,88	816,54	163,31	979,85	1019,04	1059,80	1102,19
19	Техническое обслуживание котла типа КЧМ и других аналогичных котлов	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	11,28	276,66	83,55	38,73	69,17	479,39	23,97	503,36	100,67	604,03	628,19	653,32	679,45
20	Техническое обслуживание емкостных водонагревателей типа "Сигнал", "КСТ-7", "КСТ10", "КСТ-12,5", "КСТ16", "КСТ-23", "КСТ40"	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	16,16	396,55	119,76	55,52	99,14	687,13	34,36	721,49	144,30	865,79	900,42	936,44	973,90
21	Техническое обслуживание отопительного котла ВНИИСТО и других аналогичных котлов	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	11,28	276,66	83,55	38,73	69,17	479,39	23,97	503,36	100,67	604,03	628,19	653,32	679,45
22	Техническое обслуживание настенных газовых двухконтурных котлов	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	25,56	627,10	189,38	87,79	156,78	1086,61	54,33	1140,94	228,19	1369,13	1423,90	1480,86	1540,09
23	Техническое обслуживание напольных газовых одноконтурных котлов	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда-1 чел.	25,56	702,58	212,18	98,36	175,65	1214,33	60,72	1275,05	255,01	1530,06	1591,26	1654,91	1721,11

NN пл	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материальные затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные внебюджетные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общештатные одолевшие расходы, руб.	Собственно-штат, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
24	Техническое обслуживание напольных газовых двухконтурных котлов	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	25,56	627,10	189,38	87,79	156,78	1086,61	54,33	1140,94	228,19	1369,13	1423,90	1480,86	1540,09
25	Техническое обслуживание настенных газовых двухконтурных котлов с вентиляционной горелкой	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда-1 чел.	25,56	702,58	212,18	98,36	175,65	1214,33	60,72	1275,05	255,01	1530,06	1591,26	1654,91	1721,11
26	Техническое обслуживание напольных газовых одноконтурных котлов с вентиляционной горелкой	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда-1 чел.	25,56	702,58	212,18	98,36	175,65	1214,33	60,72	1275,05	255,01	1530,06	1591,26	1654,91	1721,11
27	Техническое обслуживание напольных газовых двухконтурных котлов с вентиляционной горелкой	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда-1 чел.	25,56	702,58	212,18	98,36	175,65	1214,33	60,72	1275,05	255,01	1530,06	1591,26	1654,91	1721,11
28	Техническое обслуживание волоконгревателя марки "Lepox"	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	7,77	190,59	57,56	26,68	47,65	330,25	16,51	346,76	69,35	416,11	432,75	450,06	468,06
29	Техническое обслуживание проточного водонагревателя	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	10,90	267,44	80,77	37,44	66,86	463,41	23,17	486,58	97,32	583,90	607,26	631,55	656,81
30	Техническое обслуживание плиты газовой	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.													0,00
	двухгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	6,77	136,67	41,27	19,13	34,17	238,01	11,90	249,91	49,98	299,89	311,89	324,37	337,34
	трехгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	7,64	154,39	46,63	21,61	38,60	268,87	13,44	282,31	56,46	338,77	352,32	366,41	381,07
	четырёхгорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	8,52	172,11	51,98	24,10	43,03	299,74	14,99	314,73	62,95	377,68	392,79	408,50	424,84
	пятигорелочная		слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	11,53	232,85	70,32	32,60	58,21	405,51	20,28	425,79	85,16	510,95	531,39	552,65	574,76
31	Техническое обслуживание варочной панели и плиты газозлектрической	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.													
	двухгорелочная	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	3,76	92,22	27,85	12,91	23,06	159,80	7,99	167,79	33,56	201,35	209,40	217,78	226,49



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнительской	Материалы руб.	Расходы на оплату труд. руб.	Взносы в государственные высвобожденные фонды. руб.	Прочие расходы. руб.	Общепроиз- водственные расходы. руб.	Собстоимость, руб.	Рентабельност ь	Итого (без НДС), руб	НДС, руб	Всего (с НДС), руб с 01.01.2023	Всего (с НДС), руб с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб с 01.01.2026
	треугольная	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	5,39	132,18	39,92	18,51	33,05	229,05	11,45	240,50	48,10	288,60	300,14	312,15	324,64
	четырёхугольная	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	7,02	172,14	51,99	24,10	43,04	298,29	14,91	313,20	62,64	375,84	390,87	406,50	422,76
	пятиугольная	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	9,77	239,77	72,41	33,57	59,94	415,46	20,77	436,23	87,25	523,48	544,42	566,20	588,85
32	Техническое обслуживание духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда-1 чел.	5,01	101,24	30,57	14,17	25,31	176,30	8,82	185,12	37,02	222,14	231,03	240,27	249,88
33	Техническое обслуживание конвектора	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	16,66	408,84	123,47	57,24	102,21	708,42	35,42	743,84	148,77	892,61	928,31	965,44	1004,06
34	Техническое обслуживание отопительной печи, установленной в квартире (жилом доме, индивидуальной бане, теплице, гараже)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда-1 чел.	6,77	166,00	50,13	23,24	41,50	287,64	14,38	302,02	60,40	362,42	376,92	392,00	407,68
35	Вызов слесаря для выполнения ремонта	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	2,38	48,09	14,52	6,73	12,02	83,74	4,19	87,93	17,59	105,52	109,74	114,13	118,70
<b>1. Плита газовая (ПГ) и газобаллонная установка</b>																
36	Замена газовой плиты, перестановка с использованием новой подводки, с пуском газа без сварки, с регулировкой горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	13,16	265,76	80,26	37,21	66,44	462,83	23,14	485,97	97,19	583,16	606,49	630,75	655,98
37	Замена газовой плиты, без изменения подводки, с пуском газа без сварки, с регулировкой горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	9,90	199,95	60,38	27,99	49,99	348,21	17,41	365,62	73,12	438,74	456,29	474,54	493,52
38	Замена газовой плиты, перестановка, с пуском газа, с применением сварки, с регулировкой горелки	шт.	Мастер - 1 чел; слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 2 чел., электрогазосварщик 4 разряда - 1 чел.	26,31	696,10	210,22	97,45	174,03	1204,11	60,21	1264,32	252,86	1517,18	1577,87	1640,98	1706,62
39	Замена газовой плиты на варочную поверхность, без изменения подводки, с пуском газа без сварки, с регулировкой горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	10,27	207,54	62,68	29,06	51,89	361,44	18,07	379,51	75,90	455,41	473,63	492,58	512,28
40	Демонтаж газовой плиты с установкой заплушки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	9,52	192,36	58,09	26,93	48,09	334,99	16,75	351,74	70,35	422,09	438,97	456,53	474,79
41	Замена стола плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	3,76	75,93	22,93	10,63	18,98	132,23	6,61	138,84	27,77	166,61	173,27	180,20	187,41
42	Замена рамки плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	19,80	399,90	120,77	55,99	99,98	696,44	34,82	731,26	146,25	877,51	912,61	949,11	987,07
43	Замена верхней горелки плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	3,76	75,93	22,93	10,63	18,98	132,23	6,61	138,84	27,77	166,61	173,27	180,20	187,41
44	Замена горелки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	4,76	96,18	29,05	13,47	24,05	167,51	8,38	175,89	35,18	211,07	219,51	228,29	237,42
45	Замена сопла горелки	шт.	слесарь по эксплуатации 3 разряда - 1 чел.	2,00	40,50	12,23	5,67	10,13	70,53	3,53	74,06	14,81	88,87	92,42	96,12	99,96

NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материалы ме затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные высодетские фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общепроиз- водственные расходы, руб.	Собственно- сть, руб.	Рентабельность %	Итого (без НДС), руб	НДС, руб	Всего (с НДС), руб с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб с 01.01.2026
46	Замена смеси горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	2,63	53,15	16,05	7,44	13,29	92,56	4,63	97,19	19,44	116,63	121,30	126,15	131,20
47	Замена газоподводящей трубки верхней горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	3,26	65,81	19,87	9,21	16,45	114,60	5,73	120,33	24,07	144,40	150,18	156,19	162,44
48	Замена прокладки газоподводящей трубки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	2,00	40,50	12,23	5,67	10,13	70,53	3,53	74,06	14,81	88,87	92,42	96,12	99,96
49	Замена регулятора подачи воздуха	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	2,63	53,15	16,05	7,44	13,29	92,56	4,63	97,19	19,44	116,63	121,30	126,15	131,20
50	Замена (или ремонт) дверки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	16,29	329,03	99,37	46,06	82,26	573,01	28,65	601,66	120,33	721,99	750,87	780,90	812,14
51	Замена балансира дверки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	10,65	215,14	64,97	30,12	53,79	374,67	18,73	393,40	78,68	472,08	490,96	510,60	531,02
52	Замена пружины дверки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	9,02	182,23	55,03	25,51	45,56	317,35	15,87	333,22	66,64	399,86	415,85	432,48	449,78
53	Замена стекла дверки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	5,64	113,90	34,40	15,95	28,48	198,37	9,92	208,29	41,66	249,95	259,95	270,35	281,16
54	Замена оси дверки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,64	134,14	40,51	18,78	33,54	233,61	11,68	245,29	49,06	294,35	306,12	318,36	331,09
55	Замена подвески духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	4,01	80,99	24,46	11,34	20,25	141,05	7,05	148,10	29,62	177,72	184,83	192,22	199,91
56	Замена ручки дверки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	5,26	106,30	32,10	14,88	26,58	185,12	9,26	194,38	38,88	233,26	242,59	252,29	262,38
57	Замена привода вертела духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	7,89	159,45	48,15	22,32	39,86	277,67	13,88	291,55	58,31	349,86	363,85	378,40	393,54
58	Замена терморегулятора (указателя температуры) духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	11,90	240,45	72,62	33,66	60,11	418,74	20,94	439,68	87,94	527,62	548,72	570,67	593,50
59	Замена крышки плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	10,78	217,67	65,74	30,47	54,42	379,08	18,95	398,03	79,61	477,64	496,75	516,62	537,28
60	Замена штока крышки плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	3,26	65,81	19,87	9,21	16,45	114,60	5,73	120,33	24,07	144,40	150,18	156,19	162,44
61	Замена пружины штока крышки плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	2,26	45,56	13,76	6,38	11,39	79,35	3,97	83,32	16,66	99,98	103,98	108,14	112,47
62	Замена электророзжига при гибкой прищепке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,64	134,14	40,51	18,78	33,54	233,61	11,68	245,29	49,06	294,35	306,12	318,36	331,09
63	Снятие электророзжига при гибкой прищепке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	3,26	65,81	19,87	9,21	16,45	114,60	5,73	120,33	24,07	144,40	150,18	156,19	162,44
64	Установка электророзжига при гибкой прищепке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	3,26	65,81	19,87	9,21	16,45	114,60	5,73	120,33	24,07	144,40	150,18	156,19	162,44
65	Замена электророзжига при жесткой прищепке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	13,16	265,76	80,26	37,21	66,44	462,83	23,14	485,97	97,19	583,16	606,49	630,75	655,98
66	Снятие электророзжига при жесткой прищепке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,64	134,14	40,51	18,78	33,54	233,61	11,68	245,29	49,06	294,35	306,12	318,36	331,09
67	Установка электророзжига при жесткой прищепке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,64	134,14	40,51	18,78	33,54	233,61	11,68	245,29	49,06	294,35	306,12	318,36	331,09
68	Замена разрядника блока пьезорозжига	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,38	27,84	8,41	3,90	6,96	48,49	2,42	50,91	10,18	61,09	63,53	66,07	68,71
69	Замена терморегулятора (указателя температуры) плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	9,27	187,29	56,56	26,22	46,82	326,16	16,31	342,47	68,49	410,96	427,40	444,50	462,28



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материальные затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общественные расходы, руб.	Собстоимость, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
70	Установка гибкого шланга	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,64	134,14	40,51	18,78	33,54	233,61	11,68	245,29	49,06	294,35	306,12	318,36	331,09
71	Регулировка горения газа с калибровкой отверстия форсунок плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	3,26	65,81	19,87	9,21	16,45	114,60	5,73	120,33	24,07	144,40	150,18	156,19	162,44
72	Регулировка горения горелки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,64	134,14	40,51	18,78	33,54	233,61	11,68	245,29	49,06	294,35	306,12	318,36	331,09
73	Прочистка, калибровка сопла горелки плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	4,01	80,99	24,46	11,34	20,25	141,05	7,05	148,10	29,62	177,72	184,83	192,22	199,91
74	Настройка терморегулятора (указателя температуры)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	4,39	88,59	26,75	12,40	22,15	154,28	7,71	161,99	32,40	194,39	202,17	210,26	218,67
75	Настройка электромагнитного клапана (ЭМК) плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	8,77	177,17	53,51	24,80	44,29	308,54	15,43	323,97	64,79	388,76	404,31	420,48	437,30
76	Чистка форсунок	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	2,26	45,56	13,76	6,38	11,39	79,35	3,97	83,32	16,66	99,98	103,98	108,14	112,47
77	Чистка подводящих трубок к горелкам	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,64	134,14	40,51	18,78	33,54	233,61	11,68	245,29	49,06	294,35	306,12	318,36	331,09
78	Чистка горелки духового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	8,77	177,17	53,51	24,80	44,29	308,54	15,43	323,97	64,79	388,76	404,31	420,48	437,30
79	Чистка регулятора подачи воздуха	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	4,01	80,99	24,46	11,34	20,25	141,05	7,05	148,10	29,62	177,72	184,83	192,22	199,91
80	Ремонт крана плиты или крана на опуске с притиркой	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,64	134,14	40,51	18,78	33,54	233,61	11,68	245,29	49,06	294,35	306,12	318,36	331,09
81	Ремонт двухконфорочной портягивной плиты	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	4,39	88,59	26,75	12,40	22,15	154,28	7,71	161,99	32,40	194,39	202,17	210,26	218,67
82	Ремонт и настройка регулятора давления газа РДГ, РДК и др.	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	8,77	177,17	53,51	24,80	44,29	308,54	15,43	323,97	64,79	388,76	404,31	420,48	437,30
83	Замена регулятора давления газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	3,26	65,81	19,87	9,21	16,45	114,60	5,73	120,33	24,07	144,40	150,18	156,19	162,44
84	Замена мембраны регулятора давления газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,64	134,14	40,51	18,78	33,54	233,61	11,68	245,29	49,06	294,35	306,12	318,36	331,09
85	Замена шланга и прокладки регулятора давления газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	7,89	159,45	48,15	22,32	39,86	277,67	13,88	291,55	58,31	349,86	363,85	378,40	393,54
86	Замена прокладки уплотнительного клапана РДГ, РДК и др.	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	4,01	80,99	24,46	11,34	20,25	141,05	7,05	148,10	29,62	177,72	184,83	192,22	199,91
87	Замена блока инжекционных горелок в ресторанной плите	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	8,27	202,88	61,27	28,40	50,72	351,54	17,58	369,12	73,82	442,94	460,66	479,09	498,25
88	Замена свечи эл. розжига ПП (на каждую последующую свечу применять коэффициент 0,2)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,27	126,55	38,22	17,72	31,64	220,40	11,02	231,42	46,28	277,70	288,81	300,36	312,37
89	Подключение независимого духового газового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	7,52	151,86	45,86	21,26	37,97	264,47	13,22	277,69	55,54	333,23	346,56	360,42	374,84
90	Замена независимого духового газового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	9,90	199,95	60,38	27,99	49,99	348,21	17,41	365,62	73,12	438,74	456,29	474,54	493,52
91	Замена термометры на горелках независимого духового газового шкафа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	3,26	65,81	19,87	9,21	16,45	114,60	5,73	120,33	24,07	144,40	150,18	156,19	162,44
92	Замена термометры на горелках варочной поверхности	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	3,26	65,81	19,87	9,21	16,45	114,60	5,73	120,33	24,07	144,40	150,18	156,19	162,44
93	Демонтаж газового духового шкафа с установкой заплушки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	4,51	91,12	27,52	12,76	22,78	158,69	7,93	166,62	33,32	199,94	207,94	216,26	224,91



NN п/л	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материальные затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные внебюджетные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общепроизводственные расходы, руб.	Собстоимость, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
94	Замена варочной поверхности, без изменения модели, с пуском газа без сварки, с регулировкой горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,14	124,02	37,45	17,36	31,01	215,98	10,80	226,78	45,36	283,03	294,35	306,12
<b>2. Водонагреватель проточный газовый (ВПГ)</b>															
95	Замена водонагревателя проточного без изменения подводки с пуском газа и регулировкой работы прибора	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	39,47	968,31	292,43	135,56	242,08	1677,85	83,89	1761,74	352,35	2114,09	2198,65	2278,06
96	Замена проточного водонагревателя с новой подводкой газопровода, водопровода и пуском газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	54,76	1343,34	405,69	188,07	335,84	2327,70	116,39	2444,09	488,82	2932,91	3050,23	3299,13
97	Подключение газопровода при замене водонагревателя проточного со снятием заглушки, пуском газа и регулировкой работы прибора (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	792,70
98	Подключение газопровода при замене водонагревателя проточного со снятием заглушки, пуском газа до прибора без розжига и проведения пуско-наладочных работ (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией, работы выполняются только в присутствии представителя сервисной организации)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	400,12
99	Демонтаж проточного водонагревателя с установкой заглушки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	15,79	387,32	116,97	54,22	96,83	671,13	33,56	704,69	140,94	845,63	879,46	951,23
100	Замена горелки проточного водонагревателя	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	400,12
101	Замена блок-крана ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	14,66	359,66	108,62	50,35	89,92	623,21	31,16	654,37	130,87	785,24	816,65	883,29
102	Снятие блок-крана ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	5,26	129,11	38,99	18,08	32,28	223,72	11,19	234,91	46,98	281,89	293,17	317,10
103	Установка блок-крана ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	9,40	230,55	69,63	32,28	57,64	399,50	19,98	419,48	83,90	503,38	523,52	566,24
104	Замена газовой части блок-крана ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	7,89	193,66	58,49	27,11	48,42	335,57	16,78	352,35	70,47	422,82	439,73	475,61
105	Снятие газовой части блок-крана ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	4,01	98,37	29,71	13,77	24,59	170,45	8,52	178,97	35,79	214,76	223,35	241,57
106	Установка газовой части блок-крана ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	4,01	98,37	29,71	13,77	24,59	170,45	8,52	178,97	35,79	214,76	223,35	241,57
107	Замена водяной части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	14,66	359,66	108,62	50,35	89,92	623,21	31,16	654,37	130,87	785,24	816,65	883,29
108	Снятие водяной части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	5,26	129,11	38,99	18,08	32,28	223,72	11,19	234,91	46,98	281,89	293,17	317,10
109	Установка водяной части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	9,40	230,55	69,63	32,28	57,64	399,50	19,98	419,48	83,90	503,38	523,52	566,24

NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнительской	Материальные затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общештатные олевственные расходы, руб.	Собственность, руб.	Рентабельность	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС), руб с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб с 01.01.2026
110	Набивка сальника газовой части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
111	Набивка сальника водяной части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	8,27	202,88	61,27	28,40	50,72	351,54	17,58	369,12	73,82	442,94	460,66	479,09	498,25
112	Замена штока газовой части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	9,27	227,48	68,70	31,85	56,87	394,17	19,71	413,88	82,78	496,66	516,53	537,19	558,68
113	Замена штока водяной части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	14,16	347,36	104,90	48,63	86,84	601,89	30,09	631,98	126,40	758,38	788,72	820,27	853,08
114	Замена пружины блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	7,89	193,66	58,49	27,11	48,42	335,57	16,78	352,35	70,47	422,82	439,73	457,32	475,61
115	Замена мембраны водяной части блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	9,90	242,85	73,34	34,00	60,71	420,80	21,04	441,84	88,37	530,21	551,42	573,48	596,42
116	Замена запальника	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,13	76,85	23,21	10,76	19,21	133,16	6,66	139,82	27,96	167,78	174,49	181,47	188,73
117	Замена направляющей планки запальника ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	2,63	64,55	19,49	9,04	16,14	111,85	5,59	117,44	23,49	140,93	146,57	152,43	158,53
118	Замена биметаллической пластинки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	8,52	209,03	63,13	29,26	52,26	362,20	18,11	380,31	76,06	456,37	474,62	493,60	513,34
119	Замена крышки водяной части ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,26	79,92	24,14	11,19	19,98	138,49	6,92	145,41	29,08	174,49	181,47	188,73	196,28
120	Снятие крышки водяной части ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,75	43,04	13,00	6,03	10,76	74,58	3,73	78,31	15,66	93,97	97,73	101,64	105,71
121	Установка крышки водяной части ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,75	43,04	13,00	6,03	10,76	74,58	3,73	78,31	15,66	93,97	97,73	101,64	105,71
122	Замена теплообменника ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
123	Снятие теплообменника ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	5,26	129,11	38,99	18,08	32,28	223,72	11,19	234,91	46,98	281,89	293,17	304,90	317,10
124	Установка теплообменника ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	7,89	193,66	58,49	27,11	48,42	335,57	16,78	352,35	70,47	422,82	439,73	457,32	475,61
125	Замена сопла основной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	7,14	175,22	52,92	24,53	43,81	303,62	15,18	318,80	63,76	382,56	397,86	413,77	430,32
126	Замена подводящей трубки холодной воды	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
127	Замена отводящей трубки горячей воды	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	8,77	215,18	64,98	30,13	53,80	372,86	18,64	391,50	78,30	469,80	488,59	508,13	528,46
128	Замена трубки запальника	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,13	76,85	23,21	10,76	19,21	133,16	6,66	139,82	27,96	167,78	174,49	181,47	188,73
129	Замена электромагнитного клапана ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,77	166,00	50,13	23,24	41,50	287,64	14,38	302,02	60,40	362,42	376,92	392,00	407,68
130	Замена датчика тяги ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	4,39	107,59	32,49	15,06	26,90	186,43	9,32	195,75	39,15	234,90	244,30	254,07	264,23
131	Замена прокладки водорегулятора	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12



NN п/л	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материальные затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные внебюджетные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общепроизводственные расходы, руб.	Собстоимость, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
132	Замена прокладки к газоподводящей трубке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	4,39	107,59	32,49	15,06	26,90	186,43	9,32	195,75	39,15	234,90	244,30	254,07	264,23
133	Замена прокладки газового узла или смесителя	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
134	Замена термометра	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,26	79,92	24,14	11,19	19,98	138,49	6,92	145,41	29,08	174,49	181,47	188,73	196,28
135	Замена ручки ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	1,38	33,81	10,21	4,73	8,45	58,58	2,93	61,51	12,30	73,81	76,76	79,83	83,02
136	Ремонт автоматики горелки ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
137	Прочистка штуцера водяной части	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,89	169,07	51,06	23,67	42,27	292,96	14,65	307,61	61,52	369,13	383,90	399,26	415,23
138	Прочистка сопла запальника	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	4,26	104,52	31,57	14,63	26,13	181,11	9,06	190,17	38,03	228,20	237,33	246,82	256,69
139	Прочистка, калибровка сопла горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	5,26	129,11	38,99	18,08	32,28	223,72	11,19	234,91	46,98	281,89	293,17	304,90	317,10
140	Прочистка сопла водяного узла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	7,27	178,29	53,84	24,96	44,57	308,93	15,45	324,38	64,88	389,26	404,83	421,02	437,86
141	Прочистка сетки фильтра водяного редуктора с заменой прокладки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	9,90	242,85	73,34	34,00	60,71	420,80	21,04	441,84	88,37	530,21	551,42	573,48	596,42
142	Чистка трубки, настройка датчика тяги	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,26	79,92	24,14	11,19	19,98	138,49	6,92	145,41	29,08	174,49	181,47	188,73	196,28
143	Чеканка форсунок ВПГ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	16,41	402,69	121,61	56,38	100,67	697,76	34,89	732,65	146,53	879,18	914,35	950,92	988,96
144	Чистка горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	10,53	258,22	77,98	36,15	64,56	447,44	22,37	469,81	93,96	563,77	586,32	609,77	634,16
145	Высечка штуцера водяной части с корректировкой резьбы	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
146	Снятие и прочистка подводящей трубки холодной воды с корректировкой резьбы	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
147	Установка подводящей трубки холодной воды	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,26	79,92	24,14	11,19	19,98	138,49	6,92	145,41	29,08	174,49	181,47	188,73	196,28
148	Снятие и прочистка отводящей трубки горячей воды с корректировкой резьбы	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	5,51	135,26	40,85	18,94	33,82	234,38	11,72	246,10	49,22	295,32	307,13	319,42	332,20
149	Установка отводящей трубки горячей воды	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,26	79,92	24,14	11,19	19,98	138,49	6,92	145,41	29,08	174,49	181,47	188,73	196,28
150	Развальцовка подводящей трубки холодной воды с заменой гайки или штуцера	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,26	79,92	24,14	11,19	19,98	138,49	6,92	145,41	29,08	174,49	181,47	188,73	196,28
151	Смазка пробки блок-крана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
152	Смазка штока газового узла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	12,03	295,10	89,12	41,31	73,78	511,34	25,57	536,91	107,38	644,29	670,06	696,86	724,73



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материальные затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общепризнанные расходы, руб.	Собстоимость, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
153	Регулировка штока газового узла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	9,52	233,62	70,55	32,71	58,41	404,81	20,24	425,05	85,01	510,06	530,46	551,68	573,75
154	Устранение течи воды в резьбовом соединении	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	5,51	135,26	40,85	18,94	33,82	234,38	11,72	246,10	49,22	295,32	307,13	319,42	332,20
155	Ремонт запальника горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
156	Очистка радиатора (теплообменника) от сажи	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	26,31	645,54	194,95	90,38	161,39	1118,57	55,93	1174,50	234,90	1409,40	1465,78	1524,41	1585,39
157	Промывка calorifера ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	26,31	645,54	194,95	90,38	161,39	1118,57	55,93	1174,50	234,90	1409,40	1465,78	1524,41	1585,39
158	Снятие оптовой камеры	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	4,64	113,74	34,35	15,92	28,44	197,09	9,85	206,94	41,39	248,33	258,26	268,59	279,33
159	Установка огневой камеры	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	8,52	209,03	63,13	29,26	52,26	362,20	18,11	380,31	76,06	456,37	474,62	493,60	513,34
160	Крепление корпуса горелки ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
161	Закрепление водонагревателя	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	8,65	212,11	64,06	29,70	53,03	367,55	18,38	385,93	77,19	463,12	481,64	500,91	520,95
162	Пайка трубок к радиатору КГИ-56 и ВПП-18	шт.	электрогазосварщик 4 разряда - 1 чел.	13,16	333,90	100,84	46,75	83,48	578,13	28,91	607,04	121,41	728,45	757,59	787,89	819,41
163	Пайка калачей к радиатору КГИ-56 и ВПП-18	шт.	электрогазосварщик 4 разряда - 1 чел.	6,64	168,54	50,90	23,60	42,14	291,82	14,59	306,41	61,28	367,69	382,40	397,70	413,61
164	Замена штуцера на радиаторе ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел., электрогазосварщик 4 разряда - 1 чел.	7,89	197,00	59,49	27,58	49,25	341,21	17,06	358,27	71,65	429,92	447,12	465,00	483,60
165	Замена обжимного кольца горелки ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,26	79,92	24,14	11,19	19,98	138,49	6,92	145,41	29,08	174,49	181,47	188,73	196,28
166	Ремонт эмеевика водонагревателя проточного со сваркой	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел., электрогазосварщик 4 разряда - 1 чел.	15,79	394,00	118,99	55,16	98,50	682,44	34,12	716,56	143,31	859,87	894,26	930,03	967,23
167	Очистка внутренней поверхности водопроводных трубок радиатора ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
168	Пайка эмеевика calorifера ВПП	шт.	электрогазосварщик 4 разряда - 1 чел.	10,90	276,66	83,55	38,73	69,17	479,01	23,95	502,96	100,59	603,55	627,69	652,80	678,91
169	Установка заплатки на кожух ВПП	шт.	электрогазосварщик 4 разряда - 1 чел.	13,16	333,90	100,84	46,75	83,48	578,13	28,91	607,04	121,41	728,45	757,59	787,89	819,41
170	Замена и пайка одного пальца горелки КГИ-56	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел., электрогазосварщик 4 разряда - 1 чел.	1,38	34,40	10,39	4,82	8,60	59,59	2,98	62,57	12,51	75,08	78,08	81,20	84,45
171	Замена и пайка трех пальцев горелки КГИ-56	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел., электрогазосварщик 4 разряда - 1 чел.	2,63	65,67	19,83	9,19	16,42	113,74	5,69	119,43	23,89	143,32	149,05	155,01	161,21
172	Полная замена огневой камеры радиатора	шт.	электрогазосварщик 4 разряда - 1 чел.	65,78	1669,50	504,19	233,73	417,38	2890,58	144,53	3035,11	607,02	3642,13	3787,82	3939,33	4096,90
173	Ремонт огневой камеры (установка заплатки)	шт.	электрогазосварщик 4 разряда - 1 чел.	14,53	368,88	111,40	51,64	92,22	638,67	31,93	670,60	134,12	804,72	836,91	870,39	905,21
174	Замена накидной гайки ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	2,63	64,55	19,49	9,04	16,14	111,85	5,59	117,44	23,49	140,93	146,57	152,43	158,53

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материалы и затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные внебюджетные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общепризнанные отдельные расходы, руб.	Собстоимость, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
175	Чистка ЭМК ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	5,89	144,48	43,63	20,23	36,12	250,35	12,52	262,87	52,57	315,44	328,06	341,18	354,83
176	Замена багарек ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,26	79,92	24,14	11,19	19,98	138,49	6,92	145,41	29,08	174,49	181,47	188,73	196,28
177	Замена микро-выключателя ВПП	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,14	150,63	45,49	21,09	37,66	261,01	13,05	274,06	54,81	328,87	342,02	355,70	369,93
<b>3. Водонагреватель емкостный, отопительный котел</b>																
178	Проверка и настройка котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
179	Демонтаж котла с установкой заглушки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	14,16	347,36	104,90	48,63	86,84	601,89	30,09	631,98	126,40	758,38	788,72	820,27	853,08
180	Замена котла без проведения сварочных работ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	52,63	1291,08	389,91	180,75	322,77	2237,14	111,86	2349,00	469,80	2818,80	2931,55	3048,81	3170,76
181	Подключение газопровода при замене котла со снятием заглушки, пуском газа и регулировкой работы прибора (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
182	Подключение газопровода при замене котла со снятием заглушки, пуском газа до прибора без розжига и проведения пуско-наладочных работ (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией, работы выполняются только в присутствии представителя сервисной организации)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
183	Замена встроенного бойлера в котлах	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	46,11	1131,23	341,63	158,37	282,81	1960,15	98,01	2058,16	411,63	2469,79	2568,58	2671,32	2778,17
184	Замена атмосферной горелки напольного котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	26,31	645,54	194,95	90,38	161,39	1118,57	55,93	1174,50	234,90	1409,40	1465,78	1524,41	1585,39
185	Установка вентиляторной горелки напольного котла до 125 кВт без ее регулировки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	46,11	1131,23	341,63	158,37	282,81	1960,15	98,01	2058,16	411,63	2469,79	2568,58	2671,32	2778,17
186	Замена обезвоздушивателей	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
187	Замена датчика температуры	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материалы и затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные внебюджетные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общепринадлежные расходы, руб.	Собственно, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
188	Замена маностата	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
189	Замена аварийного рабочего термостата	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
190	Замена накладного аварийного термостата	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
191	Замена термометра или манометра (без слива воды из котла)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
192	Замена теплообменника котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.													
193	Демонтаж теплообменника котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	27,69	679,35	205,16	95,11	169,84	1177,15	58,86	1236,01	247,20	1483,21	1542,54	1604,24	1668,41
194	Установка теплообменника котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	11,15	273,59	82,62	38,30	68,40	474,06	23,70	497,76	99,55	597,31	621,20	646,05	671,89
195	Очистка от сажи и грязи теплообменника котла без демонтажа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	16,41	402,69	121,61	56,38	100,67	697,76	34,89	732,65	146,53	879,18	914,35	950,92	988,96
196	Замена трубки теплообменника котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	19,80	485,69	146,68	68,00	121,42	841,59	42,08	883,67	176,73	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81
197	Замена горелки котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
198	Демонтаж горелки котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	26,31	645,54	194,95	90,38	161,39	1118,57	55,93	1174,50	234,90	1409,40	1465,78	1524,41	1585,39
199	Установка горелки котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
200	Замена форунки горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
201	Прочистка форунки горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материальные затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные внебюджетные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общепризнанные оценок расходы, руб.	Собственно стоимость, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
202	Очистка горелки котла от загрязнений	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	19,80	485,69	146,68	68,00	121,42	841,59	42,08	883,67	176,73	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81
203	Замена вентилятора	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
204	Замена прокладки соединительной трубы отопления (ГВС)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	9,27	227,48	68,70	31,85	56,87	394,17	19,71	413,88	82,78	496,66	516,53	537,19	558,68
205	Замена прокладки к газопроводящей трубе	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
206	Прочистка сопла запальника	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
207	Замена сопла запальника	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	9,27	227,48	68,70	31,85	56,87	394,17	19,71	413,88	82,78	496,66	516,53	537,19	558,68
208	Демонтаж огневой камеры настенного котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
209	Установка огневой камеры котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	9,27	227,48	68,70	31,85	56,87	394,17	19,71	413,88	82,78	496,66	516,53	537,19	558,68
210	Замена термозонда котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
211	Замена термозонда бойлера	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
212	Монтаж трехходового клапана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	26,31	645,54	194,95	90,38	161,39	1118,57	55,93	1174,50	234,90	1409,40	1465,78	1524,41	1585,39
213	Подключение трехходового клапана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
214	Замена трехходового клапана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	19,80	485,69	146,68	68,00	121,42	841,59	42,08	883,67	176,73	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81
215	Замена и регулировка комбинированной газовой арматуры	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	19,80	485,69	146,68	68,00	121,42	841,59	42,08	883,67	176,73	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81
216	Замена прокладки газовой комбинированной арматуры	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70

NN в/л	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материальные затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные внебюджетные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общепринадлежные расходы, руб.	Собстоимость, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС) с 01.09.2023, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
217	Замена прокладки водной части котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
218	Регулировка давления газа в котле	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
219	Устранение засора в подводе к запальнику	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	8,40	205,96	62,20	28,83	51,49	356,88	17,84	374,72	74,94	449,66	467,65	486,36	505,81
220	Замена термомпары котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
221	Замена датчика контроля тяги	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
222	Замена датчика перегрева котла (накладного)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
223	Замена датчика перегрева котла (погружного)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	8,52	209,03	63,13	29,26	52,26	362,20	18,11	380,31	76,06	456,37	474,62	493,60	513,34
224	Замена пьезорозжига котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
225	Замена электронной платы	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
226	Замена блока розжига и контроля	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
227	Замена термостата контроля тяги	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
228	Замена насоса	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	19,80	485,69	146,68	68,00	121,42	841,59	42,08	883,67	176,73	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81
229	Замена катушки соленоида	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
230	Замена электропанели	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	9,27	227,48	68,70	31,85	56,87	394,17	19,71	413,88	82,78	496,66	516,53	537,19	558,68

NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материальные затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общественные расходы, руб.	Собстоимость, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
231	Замена проточного, напорного выключателя	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
232	Замена расширительного бака	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	8,52	209,03	63,13	29,26	52,26	362,20	18,11	380,31	76,06	456,37	474,62	493,60	513,34
233	Замена воздушного вентилля	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
234	Замена магниевого электрода	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
235	Контроль за состоянием магниевого электрода бойлера	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
236	Замена отопительной трубки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
237	Замена сбросного предохранительного клапана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
238	Замена воздухоподводящего клапана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
239	Контроль и настройка давления азота в мембранном расширительном баке	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
240	Прочистка сетки фильтра на обратной линии отопления	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
241	Чистка сенсора протока	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
242	Чистка водяного фильтра	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
243	Замена электрода розжига и ионизации	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
244	Замена плиты розжига	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	9,27	227,48	68,70	31,85	56,87	394,17	19,71	413,88	82,78	496,66	516,53	537,19	558,68



NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материальные затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные внебюджетные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общественные расходы, руб.	Субсидии, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
245	Регулировка положения электродов розжига и ионизации	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
246	Заполнение воздухом расширительного бака	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
247	Замена батарей в датчике температуры	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
248	Замена запальника печной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
249	Замена ЭМК печной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,41	328,92	99,33	46,05	82,23	569,94	28,50	598,44	119,69	718,13	746,86	776,73	807,80
250	Замена пружины ЭМК печной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	7,14	175,22	52,92	24,53	43,81	303,62	15,18	318,80	63,76	382,56	397,86	413,77	430,32
251	Замена мембраны ЭМК печной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	8,65	212,11	64,06	29,70	53,03	367,55	18,38	385,93	77,19	463,12	481,64	500,91	520,95
252	Чистка сопел коллектора печной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	4,39	107,59	32,49	15,06	26,90	186,43	9,32	195,75	39,15	234,90	244,30	254,07	264,23
253	Очистка от сажи отопительной печи	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	32,95	808,46	244,15	113,18	202,12	1400,86	70,04	1470,90	294,18	1765,08	1835,68	1909,11	1985,47
254	Замена терморегулятора автоматки безопасности печной горелки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	10,27	252,07	76,13	35,29	63,02	436,78	21,84	458,62	91,72	550,34	572,35	595,24	619,05
255	Замена газовой печной горелки (без изменения подводки)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	18,17	445,73	134,61	62,40	111,43	772,34	38,62	810,96	162,19	973,15	1012,08	1052,56	1094,66
256	Замена терморегулятора (термобаллона) водонагревателя емкостного	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	16,54	405,77	122,54	56,81	101,44	703,10	35,16	738,26	147,65	885,91	921,35	958,20	996,53
257	Замена фильтра на автоматике АГВ, АОГВ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	9,40	230,55	69,63	32,28	57,64	399,50	19,98	419,48	83,90	503,38	523,52	544,46	566,24
258	Замена обратного предохранительного клапана	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	11,28	276,66	83,55	38,73	69,17	479,39	23,97	503,36	100,67	604,03	628,19	653,32	679,45
259	Настройка терморегулятора с регулированием температуры воды в котле	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	19,80	485,69	146,68	68,00	121,42	841,59	42,08	883,67	176,73	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81
260	Ремонт терморегулятора с заменой пружины (скобы или шурупа на регулировочном винте)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
261	Ремонт автоматки горелок водонагревателя	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,16	322,77	97,48	45,19	80,69	559,29	27,96	587,25	117,45	704,70	732,89	762,21	792,70
262	Чистка газового фильтра	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,26	79,92	24,14	11,19	19,98	138,49	6,92	145,41	29,08	174,49	181,47	188,73	196,28
263	Очистка стабилизатора тяги от сажи	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	19,80	485,69	146,68	68,00	121,42	841,59	42,08	883,67	176,73	1060,40	1102,82	1146,93	1192,81
264	Замена крана горелки АГВ-80, АОГВ-4 - АОГВ-20 и других аналогичных водонагревателей	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	10,15	248,99	75,19	34,86	62,25	431,44	21,57	453,01	90,60	543,61	565,35	587,96	611,48
265	Замена крана горелки АГВ-120, АОГВ-17,5, АОГВ-23 и других аналогичных водонагревателей	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	13,66	335,07	101,19	46,91	83,77	580,60	29,03	609,63	121,93	731,56	760,82	791,25	822,90
266	Замена крана горелки отопительного котла ВНИИСТО-МЧ или отопительной печи	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	12,66	310,47	93,76	43,47	77,62	537,98	26,90	564,88	112,98	677,86	704,97	733,17	762,50

NN п/п	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материалы на зарплату, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общештатные расходы, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
267	Замена блока автоматики	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	17,54	430,36	129,97	60,25	107,59	37,29	783,00	939,60	977,18	1056,92
268	Замена биметаллической пластины	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	19,80	485,69	146,68	68,00	121,42	42,08	883,67	1060,40	1102,82	1192,81
269	Замена прокладки на клапане	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	22,43	550,25	166,18	77,04	137,56	47,67	1001,13	1201,36	1249,41	1351,37
270	Замена прокладки на запальнике	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	17,17	421,14	127,18	58,96	105,29	36,49	766,23	919,48	956,26	1034,29
271	Замена горелки пищеварочного котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	29,70	728,54	220,02	102,00	182,14	63,12	1325,52	1590,62	1654,24	1789,23
272	Замена крана горелки пищеварочного котла	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	22,05	541,02	163,39	75,74	135,26	46,87	984,33	1181,20	1228,45	1328,69
273	Замена датчика пламени в системе автоматики безопасности котла (САБК)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,77	165,00	50,13	23,24	41,50	14,38	302,02	362,42	376,92	407,68
274	Замена импульсной трубки в системе автоматики безопасности котла (САБК)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	3,38	83,00	25,07	11,62	20,75	7,19	151,01	181,21	188,46	203,84
275	Замена мембраны в системе автоматики безопасности котла (САБК)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	10,15	248,99	75,19	34,86	62,25	21,57	453,01	543,61	565,35	611,48
<b>4. Прочие работы</b>													
276	Замена газового крана на газопроводе диаметром до 32 мм (включительно)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	11,90	240,45	72,62	33,66	60,11	20,94	439,68	527,62	548,72	593,50
277	Замена газового крана на газопроводе диаметром 40 - 50 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	18,67	377,12	113,89	52,80	94,28	32,84	689,60	827,52	860,62	930,84
278	Замена стона внутреннего газопровода диаметром до 25 мм (включительно)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	12,40	250,57	75,67	35,08	62,64	21,82	458,18	549,82	571,81	618,47
279	Замена стона внутреннего газопровода диаметром свыше 25 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	17,17	346,75	104,72	48,55	86,69	30,19	634,07	760,88	791,32	855,89
280	Продувка и пуск газа во внутренний газопровод административного, общественного здания непроизводственного назначения после отключения от газоснабжения	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,64	134,14	40,51	18,78	33,54	11,68	245,29	294,35	306,12	331,09
281	Продувка и пуск дворового (подземного, наземного) газопровода к жилому дому после отключения от газоснабжения	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	4,39	88,59	26,75	12,40	22,15	7,71	161,99	194,39	202,17	218,67
282	Подключение газового прибора со снятием заглушки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,89	139,21	42,04	19,49	34,80	12,12	254,55	305,46	317,68	343,61
283	Отключение и подключение газового прибора без отсоединения	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	2,63	53,15	16,05	7,44	13,29	4,63	97,19	116,63	121,30	131,20
284	Притирка газового крана диаметром до 20 мм (включительно)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	19,17	387,24	116,95	54,21	96,81	33,72	708,10	849,72	883,71	919,06
285	Притирка газового крана диаметром 25 - 40 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	22,18	447,99	135,29	62,72	112,00	39,01	819,19	983,03	1022,35	1105,77
286	Притирка газового крана диаметром 50 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	24,31	491,01	148,29	68,74	122,75	42,76	897,86	1077,43	1120,53	1211,96
287	Смазка газового крана диаметром до 20 мм (включительно)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	2,26	45,56	13,76	6,38	11,39	3,97	83,32	99,98	103,98	112,47
288	Смазка газового крана диаметром 25 - 40 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	2,88	58,21	17,58	8,15	14,55	5,07	106,44	127,73	132,84	143,68
289	Смазка газового крана диаметром 50 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	4,01	80,99	24,46	11,34	20,25	7,05	148,10	177,72	184,83	199,91



NN n/p	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материалы и затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные внебюджетные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общештатные основные расходы, руб.	Собственность, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026	
290	Обследование газового прибора на его пригодность к эксплуатации	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,64	134,14	40,51	18,78	33,54	233,61	11,68	245,29	49,06	294,35	306,12	318,36	331,09	
291	Оповещение жильцов и отключение жилых домов на период ремонтных работ	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	4,26	86,05	25,99	12,05	21,51	149,86	7,49	157,35	31,47	188,82	196,37	204,22	212,39	
292	Демонтаж бытового счетчика с установкой перемычки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	9,02	182,23	55,03	25,51	45,56	317,35	15,87	333,22	66,64	399,86	415,85	432,48	449,78	
293	Установка бытового счетчика газа после ремонта или поверки с демонтажом перемычки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	13,16	265,76	80,26	37,21	66,44	462,83	23,14	485,97	97,19	583,16	606,49	630,75	655,98	
294	Замена прибора учета газа (бытового счетчика) без применения сварки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	9,02	182,23	55,03	25,51	45,56	317,35	15,87	333,22	66,64	399,86	415,85	432,48	449,78	
295	Замена прибора учета газа (бытового счетчика) с применением сварки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел. электросварщик 5 разряда - 1 чел.	27,06	665,71	201,04	93,20	166,43	1153,44	57,67	1211,11	242,22	1453,33	1511,46	1571,92	1634,80	
296	Повторное опломбирование индивидуального прибора учета газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	3,01	60,74	18,34	8,50	15,19	105,78	5,29	111,07	22,21	133,28	138,61	144,15	149,92	
297	Демонтаж индивидуальных приборов учета газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	6,89	139,21	42,04	19,49	34,80	242,43	12,12	254,55	50,91	305,46	317,68	330,39	343,61	
298	Установка перемычки при демонтаже индивидуальных приборов учета газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	2,26	45,56	13,76	6,38	11,39	79,35	3,97	83,32	16,66	99,98	103,98	108,14	112,47	
299	Подготовка к поверке (с помощью эталонного прибора учета газа) индивидуальных приборов учета газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	21,05	425,21	128,41	59,53	106,30	740,50	37,03	777,53	155,51	933,04	970,36	1009,17	1049,54	
300	Демонтаж перемычки при установке индивидуальных приборов учета газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	1,13	22,78	6,88	3,19	5,70	39,68	1,98	41,66	8,33	49,99	51,99	54,07	56,23	
301	Установка заглушки при демонтаже индивидуальных приборов учета газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	2,26	45,56	13,76	6,38	11,39	79,35	3,97	83,32	16,66	99,98	103,98	108,14	112,47	
302	Снятие заглушки при установке индивидуальных приборов учета газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	2,00	40,50	12,23	5,67	10,13	70,53	3,53	74,06	14,81	88,87	92,42	96,12	99,96	
303	Проверка качества исполнения работ при монтаже индивидуальных приборов учета газа для юридических лиц сторонней организацией	шт.	инженер - 1 чел.	6,14	222,90	67,32	31,21	55,73	383,30	19,17	402,47	80,49	482,96	502,28	522,37	543,26	
304	Установка после ремонта или поверки индивидуальных приборов учета газа со снятием заглушки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	13,91	280,94	84,84	39,33	70,24	489,26	24,46	513,72	102,74	616,46	641,12	666,76	693,43	
305	Замена участка внутреннего газопровода длиной до одного метра диаметром 15 мм	участок	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел., электросварщик 5 разряда - 1 чел.	37,34	918,44	277,37	128,58	229,61	1591,34	79,57	1670,91	334,18	2005,09	2085,29	2168,70	2255,45	
	44,48			1094,11	330,42	153,18	273,53	1895,72	94,79	1990,51	398,10	2388,61	479,99	2825,95	2938,99	3056,55	3178,81
	52,63			1294,44	390,92	181,22	323,61	2242,82	112,14	2354,96	470,99	2825,95	562,94	3377,66	3512,77	3653,28	3799,41
	62,90			1547,16	467,24	216,60	386,79	2680,69	134,03	2814,72	562,94	3377,66	641,12	4024,77	4205,89	4386,93	4572,34
306	Замена участка внутреннего газопровода на каждый дополнительный метр внутреннего газопровода диаметром 15 мм	м	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел., электросварщик 5 разряда - 1 чел.	11,28	277,38	83,77	38,83	69,35	480,61	24,03	504,64	100,93	605,57	629,79	654,98	681,18	
	13,41			329,77	99,59	46,17	82,44	571,38	28,57	599,95	119,99	719,94	748,74	778,69	809,84		
	15,79			388,33	117,28	54,37	97,08	672,85	33,64	706,49	141,30	847,79	881,70	916,97	953,65		
	18,92			465,38	140,54	65,15	116,35	806,34	40,32	846,66	169,33	1015,99	1056,63	1098,90	1142,86		
307	Устранение закупорок на внутреннем газопроводе	закупорка	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.,	12,03	295,10	89,12	41,31	73,78	511,34	25,57	536,91	107,38	644,29	670,06	696,86	724,73	

NN п/л	Наименование работ	Единица измерения	Состав и разряд исполнителей	Материальные затраты, руб.	Расходы на оплату труда, руб.	Взносы в государственные внебюджетные фонды, руб.	Прочие расходы, руб.	Общественные расходы, руб.	Собстоимость, руб.	Рентабельность, %	Итого (без НДС), руб.	НДС, руб.	Всего (с НДС), руб. с 01.09.2023	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2024	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2025	Всего (с НДС), руб. с 01.01.2026
308	Замена гибкой подводки к действующему газопользователю оборудованию	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	5,01	122,96	37,13	17,21	30,74	213,05	10,65	223,70	44,74	268,44	279,18	290,35	301,96
309	Снятие и установка электромагнитного клапана сигнализатора загазованности	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	16,04	323,97	97,84	45,36	80,99	564,20	28,21	592,41	118,48	710,89	739,33	768,90	799,66
310	Продувка и пуск внутреннего газопровода в жилом доме после отключения подачи газа	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	3,26	65,81	19,87	9,21	16,45	114,60	5,73	120,33	24,07	144,40	150,18	156,19	162,44
311	Продувка и пуск внутреннего газопровода в многоквартирном доме после отключения подачи газа при количестве приборов на одном стояке до 5	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	8,52	172,11	51,98	24,10	43,03	299,74	14,99	314,73	62,95	377,68	392,79	408,50	424,84
312	Продувка и пуск внутреннего газопровода в многоквартирном доме после отключения подачи газа при количестве приборов на одном стояке свыше 5	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	13,66	275,88	83,32	38,62	68,97	480,45	24,02	504,47	100,89	605,36	629,57	654,75	680,94
313	Отключение бытового газопользователя оборудования с установкой заглушки	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	5,14	103,77	31,34	14,53	25,94	180,72	9,04	189,76	37,95	227,71	236,82	246,29	256,14
314	Установка дизлектрической втулки (ИС)	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	3,51	70,87	21,40	9,92	17,72	123,42	6,17	129,59	25,92	155,51	161,73	168,20	174,93
315	Замена стальной подводки газового оборудования на гибкую подводку с установкой дизлектрической втулки.	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.,	5,64	113,90	34,40	15,95	28,48	198,37	9,92	208,29	41,66	249,95	259,95	270,35	281,16
316	Замена дымоотводящей трубы у бытового газопользователя оборудования	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда - 1 чел.	6,64	162,92	49,20	22,81	40,73	282,30	14,12	296,42	59,28	355,70	369,93	384,73	400,12
317	Устранение утечки газа в резьбовом соединении муфты газопровода диаметром до 50 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	8,52	172,11	51,98	24,10	43,03	299,74	14,99	314,73	62,95	377,68	392,79	408,50	424,84
318	Устранение утечки газа в резьбовом соединении муфты газопровода диаметром свыше 50 мм	шт.	слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 3 разряда - 1 чел.	20,93	422,68	127,65	59,18	105,67	736,11	36,81	772,92	154,58	927,50	964,60	1003,18	1043,31

Врио начальника ПЭО

Г.Р. Гаялцева



**Базовый расчет затрат на оплату труда основных (производственных) работников.**Исполнитель Слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 2 разряд

Оклад 18 318 руб.

Среднемесячный фонд рабочего времени 162,20 час.

№ п/п	Исполнитель	Часовой окладный фонд, руб.	Норма времени, чел.-ч	Сумма, руб.
1	Слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 2 разряд	112,9	1 чел-час	112,9
	ИТОГО			112,9
	Премия за месяц			32
	Премия за квартал			
	Премия за полугодие			
	Доплата за выслугу лет			
	Премия за год			26
	Дополнительная заработная плата			28,7
	ВСЕГО			199,6

Начальник ООТиЗ



Э.А. Якупов

**Базовый расчет затрат на оплату труда основных (производственных) работников.**

Исполнитель Слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 3 разряд

Оклад 23 301 руб.

Среднемесячный фонд рабочего времени 162,20 час.

№ п/п	Исполнитель	Часовой окладный фонд, руб.	Норма времени, чел.- ч	Сумма, руб.
1	Слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 3 разряд	143,7	1 чел-час	143,7
	<b>ИТОГО</b>			143,7
	Премия за месяц			40,7
	Премия за квартал			
	Премия за полугодие			
	Доплата за выслугу лет			
	Премия за год			32,3
	Дополнительная заработная плата			36,4
	<b>ВСЕГО</b>			253,1

Начальник ООТиЗ



Э.А. Якупов



**Базовый расчет затрат на оплату труда основных (производственных) работников.**Исполнитель Слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 4 разряд

Оклад 28 350 руб.

Среднемесячный фонд рабочего времени 162,20 час.

№ п/п	Исполнитель	Часовой окладный фонд, руб.	Норма времени, чел.-ч	Сумма, руб.
1	Слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 4 разряд	174,8	1 чел.-час	174,8
	ИТОГО			174,8
	Премия за месяц			49,5
	Премия за квартал			
	Премия за полугодие			
	Доплата за выслугу лет			
	Премия за год			38,8
	Дополнительная заработная плата			44,3
	ВСЕГО			307,4

Начальник ООТиЗ



Э.А. Якупов

## Базовый расчет затрат на оплату труда основных (производственных) работников.

Исполнитель Слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 5 разряд

Оклад 31 791 руб.

Среднемесячный фонд рабочего времени 162,20 час.

№ п/п	Исполнитель	Часовой окладный фонд, руб.	Норма времени, чел.-ч	Сумма, руб.
1	Слесарь по эксплуатации и ремонту внутридомового газового оборудования 5 разряд	196	1 чел-час	196
	ИТОГО			196
	Премия за месяц			55,5
	Премия за квартал			
	Премия за полугодие			
	Доплата за выслугу лет			
	Премия за год			43,2
	Дополнительная заработная плата			49,7
	ВСЕГО			344,4

Начальник ООТиЗ



Э.А. Якупов